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Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: IROP

Typ Isg: Integrovaná územní investice

Název ISg: Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+

Číslo strategie: ITI_003

Číslo programového rámce: ITI_003_06_01

Žadatel: Statutární město Pardubice

IČ: 00274046

Osoby subjektu

Titul před jménem: Ing.

Jméno: Martin

Příjmení: Charvát

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil: +420466859502

E-mail: martin.charvat@mmp.cz

Funkce: primátor města
Hlavní kontaktní osoba: Ne

Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Ing.

Jméno: Filip

Příjmení: Hoffman

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil: 777989959

E-mail: filip.hoffman@mmp.cz

Funkce: manažer ITI

Hlavní kontaktní osoba: Ano

Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem: Bc.

Jméno: JAN

Příjmení: NADRCHAL

Titul za jménem:

Telefon:
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Mobil: +420466859502

E-mail: jan.nadrchal@mmp.cz

Funkce:

Hlavní kontaktní osoba: Ne

Statutární zástupce: Ano

Adresy subjektu

Obec: Pardubice

Část obce: Pardubice-Staré Město
Ulice: Pernštýnské náměstí
PSČ: 530 02

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 1

Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce

Název opatření programového rámce: IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU DOPRAVU

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.06.01

Název SC/opatření: Podpora udržitelné multimodální městské mobility v 
rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.1 Ekologická veřejná doprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.1.1 Ekologická veřejná doprava
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Popis opatření programového rámce: V území aglomerace průběžně probíhá modernizace 
vozového parku veřejné dopravy. Významná část 
vozového parku však stále nemá odpovídající parametry. 
Vozidla nejsou bezbariérová a neodpovídají požadavkům 
na plnění emisních norem.

Opatření je zaměřeno na rozšíření ekologicky příznivé 
veřejné hromadné dopravy na území aglomerace 
prostřednictvím modernizace vozového parku. 
Intervence jsou zaměřeny na nákup bezemisních 
bezbariérových vozidel veřejné dopravy využívajících 
jako pohon elektrickou trakci. Realizací aktivit dojde k 
zatraktivnění veřejné dopravy v aglomeraci, posílení její 
konkurenceschopnosti vůči individuální automobilové 
dopravě a zmírnění negativních dopadů dopravy na 
životní prostředí.

Intervence budou směřovány prostřednictvím ITI do 
nákupu trolejbusů dopravních podniků jádrových měst 
aglomerace. Potřebná modernizace vozového parku 
bude financována i z jiných zdrojů (IROP, Modernizační 
fond).

Název opatření programového rámce: IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.06.01

Název SC/opatření: Podpora udržitelné multimodální městské mobility v 
rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.2 Multimodalita a doprava v klidu

Souhrn opatření strategického rámce: 1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v klidu
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Popis opatření programového rámce: V území aglomerace je identifikovaná potřebu řešení 
neefektivního propojení veřejné dopravy, což má za 
následek nižší počet přepravovaných osob (neochotu 
využívat veřejnou hromadnou dopravu, neefektivní 
nakládání s časem atd.) a tedy vyšší podíl individuální 
automobilové dopravy na modal splitu. Vysoký stupeň 
automobilizace v aglomeraci má navíc za následek 
nedostatek parkovacích kapacit, a to zejména ve 
městech a na sídlištích. 

Opatření je zaměřeno na vybudování zařízení 
kombinujících individuální automobilovou dopravu (P+R, 
K+R) a cyklodopravu (B+R) s veřejnou hromadnou 
dopravu. V rámci opatření se počítá s realizací kroků k 
navýšení kapacit parkovacích ploch, jejich systematizaci 
a monitoringu obsazenosti jednotlivých parkovacích 
stání v reálném čase. Parkovací systémy byly realizovány 
v programovém období 2014–2020 z IROP jako součást 
zrealizovaných přestupních terminálů.
Intervence v rámci opatření je cílena na řešení 
identifikovaného problému nedostatku parkovacích míst 
v konkrétních lokalitách.

Název opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 
NEMOTOROVOU DOPRAVU

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.06.01

Název SC/opatření: Podpora udržitelné multimodální městské mobility v 
rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.4.1 Bezpečnost v dopravě
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Popis opatření programového rámce: Stále přetrvávajícím problémem v aglomeraci, i přes 
podporu aktivit cílených do zvýšení bezpečnosti dopravy 
z IROP v programovém období 2014–2020, je rostoucí 
intenzita dopravy a s tím i zvyšující se počet dopravních 
nehod. Aby došlo k dalšímu rozvoji nemotorových módů 
dopravy (cyklodoprava, pěší doprava), je nezbytné 
rozvíjet i bezpečnou infrastrukturu, která tyto módy 
oddělí od motorové dopravy. Nemotorová doprava 
slouží jako alternativní způsob dopravy, zejména na 
kratších trasách, a pomáhá snížit automobilovou 
dopravní zátěž.  Realizací aktivit dojde prostřednictvím 
výstavby komplexní infrastruktury, stavebních úprav a 
osvěty k nárůstu využití alternativních forem dopravy na 
kratší vzdálenosti v aglomeraci (např. za prací, do škol) a 
zvýšení dopravní bezpečnosti.

Intervence v rámci opatření je cílena na vybudování 
bezpečné a bezbariérové infrastruktury pro pěší a 
cyklisty v nehodových lokalitách a v místech s vysokou 
intenzitou dopravy.

Název opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.06.01

Název SC/opatření: Podpora udržitelné multimodální městské mobility v 
rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

6

Popis opatření programového rámce: Stále zhoršujícím se problémem v aglomeraci je rostoucí 
intenzita dopravy a s tím i zvyšující se počet dopravních 
nehod. Aby došlo k rozvoji nemotorových módů dopravy 
(cyklodoprava, pěší doprava), je potřeba rozvinutá 
bezpečná infrastruktura, která tyto módy oddělí od 
motorové dopravy. Nemotorová doprava slouží jako 
alternativní způsob dopravy, zejména na kratších 
trasách, a pomáhá snížit automobilovou dopravní zátěž. 
Cílem je zvýšení aktivní mobility obyvatel na území 
aglomerace vytvořením vhodných podmínek pro rozvoj 
především cyklistické, ale i pěší dopravy. Důležitým 
předpokladem pro dosažení cíle je vybudování ucelené 
sítě bezpečných a bezbariérových tras. Realizací aktivit 
dojde prostřednictvím výstavby komplexní 
infrastruktury, stavebních úprav a osvěty k nárůstu 
využití alternativních forem dopravy na kratší 
vzdálenosti v aglomeraci (např. za prací, do škol) a 
zvýšení dopravní bezpečnosti.

Opatření je zaměřeno na vybudování chybějících úseků 
páteřních mezinárodních dálkových cyklotras v 
aglomeraci, které jsou mezi prioritami mnohých strategií 
a koncepcí zaměřených nejen na cyklodopravu, a to jak 
na úrovni národní, tak i regionální či městské (obecní).

Název opatření programového rámce: IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.02.02

Název SC/opatření: Posilování ochrany a zachování přírody, biologické 
rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských 
oblastech, a omezování všech forem znečištění

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

2.4 Revitalizace veřejných prostranství a sídelní zeleně

Souhrn opatření strategického rámce: 2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných prostranství
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Popis opatření programového rámce: V území aglomerace je dlouhodobě zanedbaný stav 
sídelní zeleně ve městech aglomerace, neuspokojivý 
technický stav veřejných prostranství a jejich nevyužitý 
volnočasový potenciál. Dále existuje množství 
nevyužívaných prostor a ploch v urbanizovaném území 
vhodných k vytvoření kvalitního veřejného prostranství 
se záměrným a funkčním systémem zelené 
infrastruktury. Cílem je veřejná prostranství zkvalitnit a 
zatraktivnit pro obyvatele i návštěvníky.

Opatření je zaměřeno na zkvalitnění pobytové funkce 
veřejných prostranství, regeneraci veřejného prostoru, 
výsadbu nové zeleně, realizaci vodních prvků, zkvalitnění 
mobiliáře a cestní sítě ve městech.

Název opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.02

Název SC/opatření: Podpora socioekonomického začlenění 
marginalizovaných komunit, domácností s nízkými 
příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 
zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, 
včetně bydlení a sociálních služeb

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

3.1 Sociální služby a infrastruktura

Souhrn opatření strategického rámce: 3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení sociálních 
služeb

Popis opatření programového rámce: V území aglomerace existuje rozvinutá síť sociálních 
služeb, ovšem některé druhy služeb pro vybrané cílové 
skupiny (zejména pro osoby se zdravotním, duševním 
postižením) jsou nerovnoměrně zajištěny, nemají 
dostatečnou kapacitu, jsou poskytovány v nevyhovujícím 
prostředí nebo zcela chybí.  

Aktivity budou zaměřeny na rozšíření a posílení kapacity 
vybraných sociálních služeb definovaných dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to prostřednictvím investic do budování a 
modernizace infrastruktury, včetně vybavení, s cílem 
zajištění odpovídající péče v moderním, bezbariérově 
přístupném prostředí, které bude časově a místně 
dostupné, a to za účelem zvýšení kvality života 
dotčených cílových skupin. 

Cíl odpovídá také prioritám definovaným v komunitních 
plánech v území Hradecko-pardubické aglomerace či 
krajským střednědobým plánům rozvoje sociálních 
služeb.
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Název opatření programového rámce: IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.01

Název SC/opatření: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 
infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

5.1 Mateřské školy

Souhrn opatření strategického rámce: 5.1.1 Navyšování kapacit

Popis opatření programového rámce: Přetrvávajícím problémem aglomerace jsou 
nedostačující kapacity mateřských škol, s nimiž se 
potýkají zejména jádrová sídla (města Pardubice a 
Hradec Králové) a menší obce v jejich bezprostředním 
zázemí, kde dochází k masivní výstavbě, ovšem často bez 
zajištění základní občanské vybavenosti. Řešením je 
podpora navyšování kapacit zařízení pro předškolní 
vzdělávání, a to prostřednictvím přístaveb stávajících 
mateřských škol či jejich novou výstavbou. 

Zajištění dostatečného počtu míst pro poskytování 
předškolního vzdělávání umožňuje nejen včasný vstup 
do vzdělávacího procesu (včetně dětí mladších tří let), a 
to ještě před zahájením povinné školní docházky, ale 
současně brzký návrat rodičů (zejména pak matek) na 
trh práce. 

Cíl odpovídá také prioritám definovaným ve strategiích 
MAP v území Hradecko-pardubické aglomerace.

Název opatření programového rámce: IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.01

Název SC/opatření: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 
infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

5.2 Základní školy

Souhrn opatření strategického rámce: 5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí
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Popis opatření programového rámce: Přetrvávajícím problémem aglomerace jsou zastaralé či 
zcela chybějící odborné učebny pro výuku přírodních a 
technických věd, což je častou příčinou, proč nejsou tyto 
předměty u žáků oblíbené, a proto nejsou motivováni k 
pokračování v jejich studiu na středních školách. V 
důsledku toho se aglomerace, jejíž oborová specializace 
je silně zaměřena na tyto oblasti, potýká s nedostatkem 
kvalifikovaných pracovních sil. 

Řešením je další budování a modernizace odborných 
učeben na základních školách s cílem podpory rozvoje 
těchto klíčových kompetencí, a to včetně pořízení 
odpovídajících pomůcek a zajištění konektivity, které 
umožní další rozvoj a využití moderních metod 
vzdělávání. 
 
Zajištění odpovídajícího materiálně technického zázemí 
na základních školách povede ke zvýšení zájmu žáků o 
další prohlubování znalostí v těchto oborech, a to 
prostřednictvím zvýšení motivace k pokračování v jejich 
studiu s cílem budoucího uplatnění na trhu práce. 

Cíl odpovídá také prioritám definovaným ve strategiích 
MAP v území Hradecko-pardubické aglomerace.

Název opatření programového rámce: IROP - ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.01

Název SC/opatření: Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 
infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro 
distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

5.3 Zájmové a neformální vzdělávání

Souhrn opatření strategického rámce: 5.3.1 Vzdělávací infrastruktura
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Popis opatření programového rámce: Přetrvávajícím problémem aglomerace jsou zastaralé či 
zcela chybějící odborné učebny pro výuku přírodních a 
technických věd, což je častou příčinou, proč nejsou tyto 
předměty u žáků oblíbené. S tím souvisí i nízká motivace 
žáků k pokračování ve studiu těchto oborů na středních 
školách. V důsledku toho se aglomerace, jejíž oborová 
specializace je silně zaměřena na tyto oblasti, potýká s 
nedostatkem kvalifikovaných pracovních sil. 

Vzhledem k tomu, že každá škola si z důvodu vysokých 
finančních nákladů či nedostatečných prostor nemůže 
dovolit zřídit a vybavit odborné učebny, je řešením 
investice do sdílené infrastruktury s cílem rozvoje těchto 
klíčových kompetencí. Takovým příkladem jsou Centrální 
polytechnické dílny – Sféra v Pardubicích, excelentní 
vzdělávací centrum, jehož stavební část byla financována 
z ITI 2014–2020. Toto zařízení nabídne vybavení, které 
není na školách běžně dostupné, a to včetně 
souvisejících vzdělávacích programů vedených 
kvalifikovanými lektory. Sféra bude kromě škol určena 
také široké veřejnosti. 

Zajištění nadstandardního materiálně technického 
zázemí povede ke zvýšení zájmu o další prohlubování 
znalostí v těch oborech, a to prostřednictvím motivace k 
pokračování v jejich studiu s cílem budoucího uplatnění 
na trhu práce. 

Cíl odpovídá také prioritám definovaným ve strategiích 
MAP v území Hradecko-pardubické aglomerace.

Název opatření programového rámce: IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 
PAMÁTEK PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.04

Název SC/opatření: Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu 
v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

6.1 Památky

Souhrn opatření strategického rámce: 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví
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Popis opatření programového rámce: V území Hradecko-pardubické aglomerace se nachází 
velké množství památek, které jsou v nevyhovujícím 
technickém stavu, expozice neodpovídají 
nejmodernějším trendům. Jejich údržba a opravy jsou 
finančně velmi nákladné a mnohdy není ve finančních 
možnostech jejich vlastníků potřebné investice 
zrealizovat. V důsledku toho tyto turistické cíle často 
nejsou pro návštěvníky zajímavé.   

Opatření si klade za cíl zachování kulturního dědictví, 
zpřístupnění a zatraktivnění národních kulturních 
památek široké veřejnosti, a to s cílem rozvoje 
cestovního ruchu v území aglomerace. Kromě investic do 
zlepšení technického stavu památek (včetně technického 
zázemí a jejich zabezpečení) je nezbytná také 
modernizace expozic a programů, aby měli návštěvníci z 
různých cílových skupin motivaci na dané místo přijet a 
také se na něj vrátit. Podpora obnovy a dalšího rozvoje 
národních kulturních památek přispěje také k posílení 
ekonomických přínosů cestovního ruchu pro území 
aglomerace. 

Intervence v rámci opatření směřuje k dalšímu rozvoji 
NKP Zámek Pardubice, který i přes podporu v 
programovém období 2014–2020 vyžaduje další 
investiční prostředky, a to formou stavební obnovy 
severního křídla paláce, zpřístupnění těchto prostor a 
vybudování nové expozice.

Název opatření programového rámce: IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A 
VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ

Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.04.04

Název SC/opatření: Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu 
v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

6.2 Paměťové instituce – muzea, galerie, knihovny a 
archivy

Souhrn opatření strategického rámce: 6.2.1 Technický stav paměťových institucí
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Popis opatření programového rámce: Rozvoj vzdělanosti, kulturního a kreativního sektoru 
probíhá mj. prostřednictvím činnosti paměťových 
institucí. Mezi nejvýznamnější z nich v území ITI patří 
muzea, zejména pak ta s celokrajskou působností 
nacházející se v Pardubicích a Hradci Králové. Ta patří 
mezi klíčové zdroje pro zprostředkování duchovních 
hodnot, vzdělanosti napomáhající zvýšení povědomí o 
kulturní identitě a podporující rozvoj cestovního ruchu.

V programovém období 2014–2020 byla v území 
Hradecko-pardubické aglomerace podpořena činnost 
paměťových institucí prostřednictvím budování a 
rekonstrukce zázemí, nových expozic, vzniku prostor pro 
uložení sbírkových fondů či digitalizace dokumentů, 
nicméně jejich rozvoj vyžaduje pokračující dotační 
podporu.

Opatření je proto zaměřeno na další zvyšování kvality 
technické infrastruktury paměťových institucí s cílem 
efektivní ochrany kulturního dědictví a na rozvoj jejich 
činnosti vedoucí ke zkvalitnění poskytovaných služeb. V 
širším kontextu je cílem také změna vnímání poslání 
paměťových institucí a jejich otevření se široké 
veřejnosti. 

Prostředky jsou tedy zacíleny na pokračující podporu 
klíčové paměťové instituce v aglomeraci, Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, a to prostřednictvím 
rekonstrukce prostor a jejich využití pro vybudování 
nové expozice. Revitalizovaná a turisticky atraktivní 
muzea nabízející zajímavé expozice a vzdělávací 
programy napomohou růstu vzdělanosti a zejména 
posílení role turistického ruchu a jeho ekonomických 
přínosů pro území aglomerace.
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Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2021 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2021 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2022 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2022 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2023 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2023 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2024 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 5 460 306,50 0,00 5 460 306,50 963 583,50 6 423 890,00

 2024 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 25 500 000,00 0,00 25 500 000,00 4 500 000,00 30 000 000,00

 2024 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 68 439 400,11 4 025 847,07 72 465 247,18 8 051 694,13 80 516 941,31
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 2024 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 21 250 000,00 1 250 000,00 22 500 000,00 2 500 000,00 25 000 000,00

 2024 120 649 706,61 5 275 847,07 125 925 553,68 16 015 277,6
3

141 940 831,31

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2025 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2025 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

20 800 000,00 0,00 20 800 000,00 3 670 588,24 24 470 588,24

 2025 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 42 000 000,25 2 470 588,25 44 470 588,50 4 941 176,50 49 411 765,00

 2025 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2025 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2025 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 34 000 000,00 0,00 34 000 000,00 6 000 000,00 40 000 000,00

 2025 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 34 000 000,00 0,00 34 000 000,00 6 000 000,00 40 000 000,00

 2025 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2025 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2025 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 58 711 205,85 3 603 600,34 62 314 806,19 6 757 200,69 69 072 006,88

 2025 189 511 206,10 6 074 188,59 195 585 394,69 27 368 965,4
3

222 954 360,12

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2026 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 12 155 000,00 0,00 12 155 000,00 2 145 000,00 14 300 000,00

 2026 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

25 500 000,00 0,00 25 500 000,00 4 500 000,00 30 000 000,00

 2026 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2026 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 

12.4.2023 9:51
24

 2026 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

99 602 151,17 0,00 99 602 151,17 17 576 850,2
1

117 179 001,38

 2026 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 42 500 000,00 0,00 42 500 000,00 7 500 000,00 50 000 000,00

 2026 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 34 000 000,00 0,00 34 000 000,00 6 000 000,00 40 000 000,00

 2026 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

53 125 000,00 0,00 53 125 000,00 9 375 000,00 62 500 000,00

 2026 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2026 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 92 888 739,50 6 214 043,50 99 102 783,00 10 178 087,0
0

109 280 870,00

 2026 359 770 890,67 6 214 043,50 365 984 934,17 57 274 937,2
1

423 259 871,38

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 14 134 615,38 0,00 14 134 615,38 2 494 343,89 16 628 959,27

 2027 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 23 375 000,00 0,00 23 375 000,00 4 125 000,00 27 500 000,00

 2027 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

69 602 177,20 0,00 69 602 177,20 12 282 737,1
5

81 884 914,35

 2027 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 69 400 000,00 4 082 352,94 73 482 352,94 8 164 705,88 81 647 058,82

 2027 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2027 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

99 603 233,75 0,00 99 603 233,75 17 577 041,2
5

117 180 275,00

 2027 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 42 500 000,00 0,00 42 500 000,00 7 500 000,00 50 000 000,00

 2027 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 42 500 000,00 0,00 42 500 000,00 7 500 000,00 50 000 000,00

 2027 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

143 097 500,00 0,00 143 097 500,00 25 252 500,0
0

168 350 000,00

 2027 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2027 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 51 366 669,60 3 371 568,80 54 738 238,40 5 693 137,60 60 431 376,00

 2027 555 579 195,93 7 453 921,74 563 033 117,67 90 589 465,7
7

653 622 583,44

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 1 500 000,00 10 000 000,00

 2028 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

102 000 000,00 0,00 102 000 000,00 18 000 000,0
0

120 000 000,00

 2028 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 100 537 170,54 5 913 951,21 106 451 121,75 11 827 902,4
2

118 279 024,17

 2028 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

94 230 769,23 0,00 94 230 769,23 16 628 959,2
8

110 859 728,51
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 2028 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 34 257 410,67 0,00 34 257 410,67 6 045 425,41 40 302 836,08

 2028 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 43 038 461,54 0,00 43 038 461,54 7 595 022,62 50 633 484,16

 2028 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

109 324 202,66 0,00 109 324 202,66 19 292 506,3
5

128 616 709,01

 2028 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2028 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 20 461 262,82 1 203 603,69 21 664 866,51 2 407 207,39 24 072 073,90

 2028 512 349 277,46 7 117 554,90 519 466 832,36 83 297 023,4
7

602 763 855,83

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 53 686 786,44 0,00 53 686 786,44 9 474 138,78 63 160 925,22

 2029 IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2029 IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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 2029 IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 53 686 786,44 0,00 53 686 786,44 9 474 138,78 63 160 925,22

Rok Opatření 
programového 
rámce

Číslo 
SC/
opatře
ní
ŘO 
formát

Specifický cíl 
strategickéh
o rámce 

Souhrn opatření strategického rámce Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní 
rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celke
m

IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
BEZPEČNOU 
NEMOTOROVO
U DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.1 Bezpečnost v dopravě 14 134 615,38 0,00 14 134 615,38 2 494 343,89 16 628 959,27

 
Celke
m

IROP - 
INFRASTRUKTU
RA PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.4 
Bezpečná 
doprava a 
cyklodoprav
a

1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 97 716 786,44 0,00 97 716 786,44 17 244 138,7
8

114 960 925,22

 
Celke
m

IROP - 
INFRASTRUKTU
RA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

06.04.0
2

3.1 Sociální 
služby a 
infrastruktur
a

3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení 
sociálních služeb

217 902 177,20 0,00 217 902 177,20 38 453 325,3
9

256 355 502,59

 
Celke
m

IROP - 
MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.1 
Mateřské 
školy

5.1.1 Navyšování kapacit 211 937 170,79 12 466 892,4
0

224 404 063,19 24 933 784,8
0

249 337 847,99

 
Celke
m

IROP - 
MULTIMODÁLNÍ 
OSOBNÍ 
DOPRAVA

06.06.0
1

1.2 
Multimodali
ta a doprava 
v klidu

1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v 
klidu

94 230 769,23 0,00 94 230 769,23 16 628 959,2
8

110 859 728,51
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Celke
m

IROP - 
NÍZKOEMISNÍ A 
BEZEMISNÍ 
VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU 
DOPRAVU

06.06.0
1

1.1 
Ekologická 
veřejná 
doprava

1.1.1

Ekologická veřejná doprava

199 205 384,92 0,00 199 205 384,92 35 153 891,4
6

234 359 276,38

 
Celke
m

IROP - 
REVITALIZACE A 
VYBAVENÍ PRO 
ČINNOST 
PAMÁTEK 
PŘISPÍVAJÍCÍ K 
OCHRANĚ 
KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

06.04.0
4

6.1 Památky 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví 158 717 717,17 0,00 158 717 717,17 28 009 008,9
1

186 726 726,08

 
Celke
m

IROP - 
REVITALIZACE, 
ODBORNÁ 
INFRASTRUKTU
RA A VYBAVENÍ 
PRO ČINNOST 
MUZEÍ

06.04.0
4

6.2 
Paměťové 
instituce – 
muzea, 
galerie, 
knihovny a 
archivy

6.2.1 Technický stav paměťových institucí 179 038 461,54 0,00 179 038 461,54 31 595 022,6
2

210 633 484,16

 
Celke
m

IROP - ZELENÁ 
INFRASTRUKTU
RA VE 
VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ

06.02.0
2

2.4 
Revitalizace 
veřejných 
prostranství 
a sídelní 
zeleně

2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných 
prostranství

305 546 702,66 0,00 305 546 702,66 53 920 006,3
5

359 466 709,01

 
Celke
m

IROP - ZÁJMOVÉ 
A NEFORMÁLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ

06.04.0
1

5.3 Zájmové 
a neformální 
vzdělávání

5.3.1 Vzdělávací infrastruktura 68 439 400,11 4 025 847,07 72 465 247,18 8 051 694,13 80 516 941,31
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Celke
m

IROP - 
ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

06.04.0
1

5.2 Základní 
školy

5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí 244 677 877,77 15 642 816,3
3

260 320 694,10 27 535 632,6
8

287 856 326,78

 
Celke
m

1 791 547 063,
21

32 135 555,8
0

1 823 682 619,
01

284 019 808,
29

2 107 702 427,
30



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

34

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 
NEMOTOROVOU DOPRAVU

Strategický cíl strategického rámce: 1 Zavést a zatraktivnit environmentálně příznivou 
dopravu v rámci aglomerace a posílit její bezpečnost a 
konkurenceschopnost

Specifický cíl strategického rámce: 1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.4.1 Bezpečnost v dopravě

Kód indikátoru: 726001

Název indikátoru: Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním 
opatřením

Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,500

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet kilometrů komunikace, na kterých bylo realizováno bezpečnostní opatření. Za 
realizaci bezpečnostního opatření je považována například výstavba chodníku podél silnice nebo 
místní komunikace či úpravy nemotorové komunikace v nehodovém úseku/lokalitě.

Kód indikátoru: 726011

Název indikátoru: Počet nehod na km komunikace s realizovaným 
bezpečnostním opatřením

Měrná jednotka: počet nehod/km

Výchozí hodnota: 16,393

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 16,393

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2028

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Počet dopravních nehod na jeden kilometr komunikace s bezpečnostním opatřením realizovaným v 
rámci projektu za jeden rok po dokončení projektu
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Opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU

Strategický cíl strategického rámce: 1 Zavést a zatraktivnit environmentálně příznivou 
dopravu v rámci aglomerace a posílit její bezpečnost a 
konkurenceschopnost

Specifický cíl strategického rámce: 1.4 Bezpečná doprava a cyklodoprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.4.2 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

Kód indikátoru: 761101

Název indikátoru: Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura

Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 1,800

Cílová hodnota: 16,000

Datum cílové hodnoty: 31. 5. 2029

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Kód indikátoru: 761201

Název indikátoru: Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury 
za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 375500,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:
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Roční uživatelé vyhrazené cyklistické infrastruktury financované z podporovaných projektů. Definici 
vyhrazené cyklistické infrastruktury viz ukazatel RCO58.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako 
roční počet uživatelů infrastruktury za rok před zahájením intervence, a pro novou infrastrukturu je 
nulová. Dosažené hodnoty jsou odhadovány ex-post z hlediska počtu uživatelů využívajících 
infrastrukturu pro rok po fyzickém dokončení intervence.

Kód indikátoru: 764010

Název indikátoru: Parkovací místa pro jízdní kola

Měrná jednotka: Parkovací místa

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 4,000

Cílová hodnota: 20,000

Datum cílové hodnoty: 31. 5. 2029

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 
Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů.

Opatření programového rámce: IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Strategický cíl strategického rámce: 3 Posilovat sociální stabilitu, soudržnost obyvatel a 
rozvíjet podmínky pro jejich zdraví

Specifický cíl strategického rámce: 3.1 Sociální služby a infrastruktura

Souhrn opatření strategického rámce: 3.1.1 Investice do infrastruktury a vybavení sociálních 
služeb

Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 2156,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
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hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 554010

Název indikátoru: Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci

Měrná jednotka: Zázemí

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 3,000

Cílová hodnota: 9,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či 
aktivit. Jedná se nejen o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se 
může jednat pouze o jejich vybavení, pokud příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou 
jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či aktivity, která jsou funkčně 
oddělena.

Kód indikátoru: 554101

Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení pobytových 
sociálních služeb

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:
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Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu podpořeného zařízení dlouhodobé péče. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, o které je schopno se zařízení nově díky 
projektu postarat v jednom okamžiku. Do indikátoru se nazapočítává kapacita v nemocničních 
zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti 
ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554201

Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 
podpořených zařízení pobytových sociálních služeb

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO 

Definice indikátoru:

Indikátor měří stávající modernizovanou kapacitu pobytových sociálních služeb. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe  obsloužit nebo se 
o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554301

Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových 
sociálních služeb 

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 12,000

Cílová hodnota: 105,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. Kapacita je vyjádřena 
jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno nově obsloužit nebo se o ně 
starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.
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Kód indikátoru: 554401

Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 
podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 25,000

Cílová hodnota: 250,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří stávající modernizovanou či vylepšenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. 
Kapacita je vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe 
obsloužit nebo se o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává 
kapacita v nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování 
osob, ani kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554611

Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 
sociální péče za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 320,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Počet registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou novým nebo modernizovaným 
zařízením sociální péče v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota ukazatele se týká 
registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou zařízením sociální péče v průběhu roku 
před zahájením intervence, a pro nová zařízení může být nulová.

Opatření programového rámce: IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY
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Strategický cíl strategického rámce: 5 Zajistit dostupné a kvalitní počáteční vzdělávání 
včetně předškolního, neformálního a zájmového na 
celém území aglomerace

Specifický cíl strategického rámce: 5.1 Mateřské školy

Souhrn opatření strategického rámce: 5.1.1 Navyšování kapacit

Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 1753,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 500002

Název indikátoru: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 1,000

Cílová hodnota: 3,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol 
a školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým 
tematickým zaměřením do daného operačního programu.

Kód indikátoru: 500401
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Název indikátoru: Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za 
rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 220,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Roční počet jedinečně registrovaných dětí využívajících podporovaná zařízení péče o děti. U 
dosažených hodnot by měl být odhad proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin dětí 
využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota 
ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před zahájením 
intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný 
personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Zařízení péče o děti, jako jsou jesle a 
předškolní zařízení, jsou určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje nově postavená nebo modernizovaná zařízení péče o děti (například pro zvýšení 
hygienických a bezpečnostních standardů) a modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani 
údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509001

Název indikátoru: Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního 
vzdělávání

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Kapacita modernizovaných či rekonstruovaných zařízeních péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti 
jsou například  jesle a předškolní zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku 
základního vzdělávání. Ukazatel zahrnuje pouze stávající kapacity u kterých došlo k modernizaci 
(například pro zvýšení hygienických a bezpečnostních standardů), přičemž nezahrnuje energetickou 
inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509011
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Název indikátoru: Navýšení kapacity předškolního vzdělávání
Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 50,000

Cílová hodnota: 250,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Nová kapacita zařízení péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti jsou například  jesle a předškolní 
zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje pouze nově vzniklé kapacity, nikoliv modernizaci již existujících kapacit.

Opatření programového rámce: IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA

Strategický cíl strategického rámce: 1 Zavést a zatraktivnit environmentálně příznivou 
dopravu v rámci aglomerace a posílit její bezpečnost a 
konkurenceschopnost

Specifický cíl strategického rámce: 1.2 Multimodalita a doprava v klidu

Souhrn opatření strategického rámce: 1.2.1 Multimodální osobní doprava a doprava v klidu

Kód indikátoru: 707101

Název indikátoru: Nová nebo modernizovaná intermodální spojení

Měrná jednotka: intermodální spojení

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 1,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Počet nových nebo modernizovaných intermodálních spojení (uzlů), která usnadňují použití různých 
dopravních prostředků pro nákladní dopravu nebo pro cestující.  Stejné připojení se nepočítá 
dvakrát v případech, kdy došlo k dvěma nebo více vylepšením v různých časových okamžicích.
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Kód indikátoru: 740010

Název indikátoru: Parkovací místa pro vozidla

Měrná jednotka: Parkovací místa

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 250,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Počet nových nebo technicky zhodnocených parkovacích míst v rámci projektů zaměřených na 
vytváření nových nebo technicky zhodnocených parkovacích domů a parkovišť všech typů. Veřejné 
parkoviště je stavebně a provozně vymezená plocha místní nebo účelové komunikace anebo 
samostatná místní nebo účelová komunikace určená ke stání silničního motorového vozidla.

Kód indikátoru: 749001

Název indikátoru: Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné 
dopravy za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 98021,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Roční uživatelé nové nebo modernizované veřejné hromadné dopravy financované z 
podporovaných projektů. Veřejná doprava zahrnuje městskou a příměstskou dopravu, například 
autobusy, trolejbusy, říční autobusové linky (které nejsou tramvajové, metro - viz RCR63). 
Modernizace veřejné hromadné dopravy se týká významných zlepšení, pokud jde o infrastrukturu, 
přístup a kvalitu služeb.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako počet uživatelů dopravní 
služby v roce před zahájením intervence, a pro nové služby je nulová. Dosažená hodnota se 
odhaduje ex post jako počet uživatelů přepravní služby za rok po fyzickém dokončení intervence.

Kód indikátoru: 751001

Název indikátoru: Délka komunikace s realizovaným preferenčním nebo 
kapacitním opatřením pro veřejnou dopravu

Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000
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Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO 

Definice indikátoru:

Indikátor měří délku komunikace s realizovaným preferenčním nebo kapacitním opatřením pro 
veřejnou dopravu. Za realizaci preferenčního nebo kapacitního opatření pro veřejnou dopravu je 
považována například výstavba vyhrazených jízdních pruhů pro vozidla veřejné dopravy na silnici 
nebo místní komunikaci či úpravy určitého úseku stávající infrastruktury veřejné dopravy pro 
navýšení její přepravní kapacity.

Kód indikátoru: 764010

Název indikátoru: Parkovací místa pro jízdní kola

Měrná jednotka: Parkovací místa

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 63,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 
Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů.

Opatření programového rámce: IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO 
VEŘEJNOU DOPRAVU

Strategický cíl strategického rámce: 1 Zavést a zatraktivnit environmentálně příznivou 
dopravu v rámci aglomerace a posílit její bezpečnost a 
konkurenceschopnost

Specifický cíl strategického rámce: 1.1 Ekologická veřejná doprava

Souhrn opatření strategického rámce: 1.1.1 Ekologická veřejná doprava

Kód indikátoru: 360102

Název indikátoru: Odhadované emise skleníkových plynů
Měrná jednotka: Tuny ekvivalentu CO2/rok



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

45

Výchozí hodnota: 386,250

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 377,250

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2028

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Celkové odhadované emise skleníkových plynů pro podporované subjekty nebo procesy. Výchozí 
hodnota se týká úrovně odhadovaných emisí skleníkových plynů během roku před zahájením 
intervence a dosažená hodnota se vypočítá jako celkové odhadované emise skleníkových plynů na 
základě dosažené úrovně energetické náročnosti během roku po ukončení intervence.Tento 
ukazatel se nesmí používat v provozech využívajících ukazatele „RCR105 Odhadované emise 
skleníkových plynů z kotlů převedených na plyn" nebo „RCR29a FST: odh. Emise skleníkových plynů 
v podnicích (směrnice 2003/87/ES), aby se zabránilo potřebě u podporovaných operací používat 
dva ukazatele skleníkových plynů.

Kód indikátoru: 361113

Název indikátoru: Množství odstraněných emisí primárních PM2,5 a 
prekurzorů sekundárních PM2,5

Měrná jednotka: t/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,080

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2028

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Celkové roční emise primárních částic PM2,5 a emise oxidů dusíků, oxidu siřičitého, amoniaku a 
těkavých organických látek jako prekurzorů pro vznik sekundárních prachových částic v tunách za 
rok. Hodnota indikátoru se získá součtem celkových ročních emisí PM2,5 a prekurzorů sekundárních 
částic PM2,5 v tunách násobených jejich faktorem potenciálu tvorby částic dle níže uvedeného 
vzorce. EPS PM2,5 [t/rok] = 1 x snížení PM2,5 [t/rok] + 0,067 x snížení NOx [t/rok] + 0,298 x snížení 
SO2 [t/rok] + 0,194 x snížení NH3[t/rok] + 0,009 x snížení VOC [t/rok]

Kód indikátoru: 748010

Název indikátoru: Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu

Měrná jednotka: Vozidla

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
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Milník: 0,000

Cílová hodnota: 17,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Počet nově pořízených vozidel určených pro veřejnou dopravu v rámci projektu.

Kód indikátoru: 748101

Název indikátoru: Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou 
dopravu šetrných k životnímu prostředí

Měrná jednotka: cestující

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 1600,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Kapacita cestujících v ekologicky šetrných kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu 
financovaná z podpořených projektů (výrobce specifikoval kapacitu míst k sezení a stání). 
Ekologická kolejová vozidla zahrnují hromadnou hromadnou dopravu s nízkými emisemi uhlíku 
nebo nulovými emisemi (autobusy, trolejbusy, tramvaje, metro atd.).

Kód indikátoru: 749001

Název indikátoru: Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné 
dopravy za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 3956400,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 3977000,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2028

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:
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Roční uživatelé nové nebo modernizované veřejné hromadné dopravy financované z 
podporovaných projektů. Veřejná doprava zahrnuje městskou a příměstskou dopravu, například 
autobusy, trolejbusy, říční autobusové linky (které nejsou tramvajové, metro - viz RCR63). 
Modernizace veřejné hromadné dopravy se týká významných zlepšení, pokud jde o infrastrukturu, 
přístup a kvalitu služeb.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako počet uživatelů dopravní 
služby v roce před zahájením intervence, a pro nové služby je nulová. Dosažená hodnota se 
odhaduje ex post jako počet uživatelů přepravní služby za rok po fyzickém dokončení intervence.

Opatření programového rámce: IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 
PAMÁTEK PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

Strategický cíl strategického rámce: 6 Zvýšit atraktivitu území aglomerace, zajistit ochranu 
kulturního dědictví a rozvíjet potenciál kulturních a 
kreativních odvětví

Specifický cíl strategického rámce: 6.1 Památky

Souhrn opatření strategického rámce: 6.1.1 Technický stav kulturního dědictví

Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 908021

Název indikátoru: Počet revitalizovaných  památkových objektů 

Měrná jednotka: Objekty

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
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Milník: 0,000

Cílová hodnota: 1,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet revitalizovaných (tzn. rekonstruovaných, renovovaných, zatraktivněných apod.) 
památkových objektů včetně parků (u národních kulturních památek/UNESCO 
památek/Indikativního seznamu UNESCO památek).

Kód indikátoru: 910052

Název indikátoru: Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury 
a cestovního ruchu

Měrná jednotka: návštěvníci/rok
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 8000,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Odhadovaný počet každoročních návštěvníků podporovaných kulturních a turistických míst. Odhad 
počtu návštěvníků by měl být proveden ex post po dobu jednoho roku po ukončení intervence. 
Výchozí hodnota ukazatele se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků podporovaných 
lokalit za rok před zahájením intervence, a u nových kulturních a turistických lokalit je 
nulová.Ukazatel nezahrnuje přírodní místa, pro která není přesný odhad počtu návštěvníků 
proveditelný.

Opatření programového rámce: IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A 
VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ

Strategický cíl strategického rámce: 6 Zvýšit atraktivitu území aglomerace, zajistit ochranu 
kulturního dědictví a rozvíjet potenciál kulturních a 
kreativních odvětví

Specifický cíl strategického rámce: 6.2 Paměťové instituce – muzea, galerie, knihovny a 
archivy

Souhrn opatření strategického rámce: 6.2.1 Technický stav paměťových institucí
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Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 907030

Název indikátoru: Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a 
fondů

Měrná jednotka: Podsbírky/fondy

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 4,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet nově zpřístupněných a/nebo zefektivněných muzejních/galerijních podsbírek 
a/nebo knihovních fondů, které budou např. lépe zabezpečeny a/nebo ochráněny proti 
nejrůznějším negativním vlivům a/nebo lépe uchovány pro další generace včetně možného 
fyzického či elektronického zpřístupnění např. pro vědecké/badatelské, profesní, zájmové, 
vzdělávací či propagační účely apod. Zpřístupněním je v tomto smyslu myšlena i např. modernizace 
dotčených prostor pro uváděné účely, nové expozice, popř. vybudování nezbytných objektů 
sociálního, technického/technologického zázemí, návštěvnická/edukační centra či realizace 
opatření vedoucích k zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků, odstraňování přístupových bariér 
apod.

Kód indikátoru: 908101
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Název indikátoru: Počet podpořených muzeí

Měrná jednotka: muzea

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 1,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet revitalizovaných (tzn. například rozšířených, rekonstruovaných,  renovovaných či 
jinak zatraktivněných) či nově vytvořených muzeí. 

Kód indikátoru: 910052

Název indikátoru: Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury 
a cestovního ruchu

Měrná jednotka: návštěvníci/rok
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 13000,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Odhadovaný počet každoročních návštěvníků podporovaných kulturních a turistických míst. Odhad 
počtu návštěvníků by měl být proveden ex post po dobu jednoho roku po ukončení intervence. 
Výchozí hodnota ukazatele se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků podporovaných 
lokalit za rok před zahájením intervence, a u nových kulturních a turistických lokalit je 
nulová.Ukazatel nezahrnuje přírodní místa, pro která není přesný odhad počtu návštěvníků 
proveditelný.

Opatření programového rámce: IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ

Strategický cíl strategického rámce: 2 Snížit negativní dopady lidské činnosti na životní 
prostředí a zatraktivnit veřejná prostranství měst a obcí

Specifický cíl strategického rámce: 2.4 Revitalizace veřejných prostranství a sídelní zeleně



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

51

Souhrn opatření strategického rámce: 2.4.1 Komplexní revitalizace veřejných prostranství

Kód indikátoru: 426001

Název indikátoru: Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody

Měrná jednotka: m3

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 6,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří instalovaný objem retenčních nádrží pro využití dešťové vody v prostoru, kde 
dochází k revitalizaci veřejného prostranství

Kód indikátoru: 444001

Název indikátoru: Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než 
přizpůsobování se změnám klimatu

Měrná jednotka: ha

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 2,950

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Plocha zelené infrastruktury nově vybudovaná nebo významně modernizovaná pro jiné účely než 
přizpůsobení se změně klimatu. Modernizace odkazují na významná vylepšení stávajících zelených 
infrastruktur způsobilých pro podporu. Údržba je vyloučena. Mezi příklady zelené infrastruktury 
patří parky bohaté na biologickou rozmanitost, propustná půdní pokrývka, zelené stěny, zelené 
střechy, zelené školní dvory atd. (Viz EEA 2011 v referencích).Tento ukazatel nezahrnuje zelenou 
infrastrukturu podporovanou pro přizpůsobení se změně klimatu (vztahuje se na ukazatel RCO26) 
nebo investice do sítě Natura 2000 (vztahuje se na ukazatel RCO37).

Kód indikátoru: 444011

Název indikátoru: Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo 
modernizované zelené infrastruktuře

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000
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Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 32581,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Odhadovaná populace žijící v okruhu 2 km od veřejné zelené infrastruktury vybudované nebo 
výrazně modernizované v městských oblastech a podporovaná projekty (viz studie EK 2012 v 
referencích).

Opatření programového rámce: IROP - ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A 
CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

Strategický cíl strategického rámce: 5 Zajistit dostupné a kvalitní počáteční vzdělávání 
včetně předškolního, neformálního a zájmového na 
celém území aglomerace

Specifický cíl strategického rámce: 5.3 Zájmové a neformální vzdělávání
Souhrn opatření strategického rámce: 5.3.1 Vzdělávací infrastruktura

Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 500002
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Název indikátoru: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 1,000

Cílová hodnota: 1,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol 
a školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým 
tematickým zaměřením do daného operačního programu.

Kód indikátoru: 509021

Název indikátoru: Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 
zařízeních

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Kapacita nových učeben vyjádřená jako maximální počtet žáků / studentů, kteří mohou je mohou v 
jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. 

Kód indikátoru: 509031

Název indikátoru: Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 200,000

Cílová hodnota: 200,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

54

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učebenvyjádřená jako maximální počtet žáků / 
studentů, kteří mohou je mohou v jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Modernizace 
nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509041

Název indikátoru: Počet  modernizovaných odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 8,000

Cílová hodnota: 8,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet rekontruovaných či nově vybavených odborných učeben, bez rozlišení jejich 
zaměření.

Kód indikátoru: 509051

Název indikátoru: Počet  nových odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet nově vzniklých odborných učeben, bez rozlišení jejich zaměření.

Kód indikátoru: 525201

Název indikátoru: Odhad počtu účastníků kurzech celoživotního učení
Měrná jednotka: Počet osob za rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

55

Cílová hodnota: 0,000

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2024

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru není na základě dohody nositelů ITI a ŘO stanovena

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet účastníků kurzů celožitvotního vzdělávání, kteří absolvovali kurz za 12 měsíců 
po dokončení realizace projektu v rámci zařízení, které bylo projektem podpořeno. Výchozí stav je 
stanoven za kalendářní rok předcházející podání projektu, cílová hodnota je orientačním odhadem 
stavu po realizaci projektu.

Opatření programového rámce: IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Strategický cíl strategického rámce: 5 Zajistit dostupné a kvalitní počáteční vzdělávání 
včetně předškolního, neformálního a zájmového na 
celém území aglomerace

Specifický cíl strategického rámce: 5.2 Základní školy

Souhrn opatření strategického rámce: 5.2.1 Vzdělávací infrastruktura a zázemí

Kód indikátoru: 323000

Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 
subjektů

Měrná jednotka: GJ/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 3170,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 500002

Název indikátoru: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
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Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 4,000

Cílová hodnota: 11,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol 
a školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým 
tematickým zaměřením do daného operačního programu.

Kód indikátoru: 500501

Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 
vzdělávacích zařízení za rok

Měrná jednotka: uživatelé/rok

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 0,000

Cílová hodnota: 687,000

Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2029

Typ indikátoru: Výsledek

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Roční počet jedinečně registrovaných žáků/studentů využívajících podporovaná vzdělávací zařízení. 
U dosažených hodnot by měl být výpočet proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin 
žáků/studentů využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. 
Výchozí hodnota ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok 
před zahájením intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Ukazatel zahrnuje 
vzdělávací zařízení, jako jsou školy a univerzity, které jsou nově budovány nebo modernizovány, a 
modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509021

Název indikátoru: Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 
zařízeních

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 155,000
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Cílová hodnota: 717,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Kapacita nových učeben vyjádřená jako maximální počtet žáků / studentů, kteří mohou je mohou v 
jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. 

Kód indikátoru: 509031

Název indikátoru: Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních

Měrná jednotka: Osoby

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 25,000

Cílová hodnota: 144,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učebenvyjádřená jako maximální počtet žáků / 
studentů, kteří mohou je mohou v jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Modernizace 
nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509041

Název indikátoru: Počet  modernizovaných odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 1,000

Cílová hodnota: 7,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet rekontruovaných či nově vybavených odborných učeben, bez rozlišení jejich 
zaměření.
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Kód indikátoru: 509051

Název indikátoru: Počet  nových odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021

Milník: 5,000

Cílová hodnota: 24,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Typ indikátoru: Výstup

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:

hodnota indikátoru je vztažena ke konkrétním projektům, které jsou uvedeny v programovém 
rámci

Definice indikátoru:

Indikátor měří počet nově vzniklých odborných učeben, bez rozlišení jejich zaměření.

Přílohy programového rámce

Pořadí: 1

Název dokumentu: Šablona programového rámce IROP

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 11. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Pořadí: 2

Název dokumentu: Finanční plán

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 11. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Pořadí: 3

Název dokumentu: Indikátory

Doložený soubor: Ano



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ INHOFFIL Verze 3 
12.4.2023 9:51

59

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 11. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Pořadí: 4

Název dokumentu: Seznam strategických projektů
Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 11. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Pořadí: 6

Název dokumentu: Doklad o schválení PR ŘV A

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 20. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Pořadí: 7

Název dokumentu: Doklad o schválení PR zastupitelstvem nositele 

Doložený soubor: Ano

Odkaz na umístění dokumentu:

Vložil/a: OEHOLEVA

Datum vložení: 20. 2. 2023

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Čestné prohlášení

Čestně prohlašuji, že všechny informace v programovém rámci IROP jsou pravdivé a úplné a jsou 
navázány na koncepční část ISg. Současně souhlasím se zpracováním a uchováním uvedených 
informací v MS2021+.



 

 Programový rámec OPD - ITI  

Nositel ITI: Hradecko-pardubická aglomerace 

Verze dokumentu: 1 

Datum platnosti: (bude doplněno dle data podání do programového rámce) 

Číslo a název opatření 
programového rámce 
OPD - ITI (dále jen 
„programový rámec 
OPD“) 

1. Infrastruktura městské drážní dopravy 

Číslo a název 
specifického cíle / 
opatření strategického 
rámce integrované 
územní strategie ITI (dále 
jen „ISg“) 

1.1 Ekologická veřejná doprava 

1.1.1 Ekologická veřejná doprava 

Specifický cíl OPD RSO 2.8 Podpora udržitelné multimodální městské 
mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální 
hospodářství 

Podopatření 
programového rámce 
OPD 

☒ Výstavba nových tramvajových a trolejbusových tratí (v 
hl. městě Praze i metra) s důrazem na propojení 
významných dopravních uzlů dosud nenapojených částí 
měst s centry měst 

☐ Komplexní modernizace a rekonstrukce tratí stávajících 
tramvajových a trolejbusových tratí s důrazem na 
zvýšení kvality dopravní cesty, zvyšování cestovní 
rychlosti a snížení negativních externalit městské drážní 
dopravy 

☒ Výstavba a rekonstrukce/modernizace technického 
zázemí městské drážní dopravy, tedy vozovny a 
měnírny, přičemž podporovány budou pouze projekty v 
případech, kdy bude jasně prokázána potřeba 
dekarbonizace systému veřejné dopravy v daném městě 
stejně jako zvýšení kapacity udržitelného dopravního 
módu (tramvajového nebo trolejbusového systému) v 
daném městě 

Popis opatření 
programového rámce 
OPD 

Trolejbusová doprava má zásadní význam v rámci 
udržitelnosti a ekologizace veřejné dopravy v jádrových 
městech aglomerace, Hradci Králové a Pardubicích. 
Opatření je zaměřeno na rozšíření ekologicky příznivé veřejné 
hromadné dopravy na území aglomerace prostřednictvím 
rozvoje městské drážní dopravy. Intervence zahrnují výstavbu 
a modernizaci infrastruktury městské dopravy v elektrické 
trakci, zejména rozšíření páteřních tratí. V návaznosti na 
zefektivnění provozu a údržby vozidel veřejné dopravy se 
počítá i s modernizací či výstavbou stanic pro přeměnu 
elektrického proudu (měnírny), vozoven a dep MHD. 
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Realizací aktivit dojde k zatraktivnění veřejné dopravy 
v aglomeraci, posílení její konkurenceschopnosti vůči 
individuální automobilové dopravě a zmírnění negativních 
dopadů dopravy na životní prostředí. Dále bude dosaženo 
energetických úspor a dojde ke snížení jednotkových nákladů. 

Žadatelé/Příjemci Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 
v souvisejících výzvách OPD v plném znění (viz seznam 

níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců podporovaných 
na základě potřeb v území (výběr nositel ITI provádí, 
pokud v předchozím poli zaškrtl NE): 
☐ vlastníci/správci dotčené infrastruktury 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029 

2023-2027 

Indikátory Kód a název indikátoru 

Výstupu ☐ 746 002 Délka nových tramvajových tratí a 
tratí metra 

☐ 746 003 Délka rekonstruovaných nebo 
modernizovaných tramvajových tratí a tratí 
metra 

☒ 745 002 Délka nových, rekonstruovaných 
nebo modernizovaných trolejbusových 
tratí 

☐ 746 201 Vybudování nové stanice metra 

☒ 745 010 Počet nových či 
zmodernizovaných zařízení obslužné a 
napájecí infrastruktury městské drážní 
dopravy 

Výsledku ☒ 749 001 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za rok 

☐ 746 101 Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných tramvajových tratí a tratí 
metra za rok 

Výše finanční alokace FS 
na opatření 
programového rámce 
OPD v CZK 

401 336 794 Kč 

Typ strategického 
projektu 

☐ Typ 1 Unikátní projekt 
☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 

projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 
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Integrovanost a synergie Spolu se zvyšujícími se nároky na dopravní obslužnost vzniká 
tlak kapacity VHD. Je třeba rozšiřovat, modernizovat či 
přebudovat trolejbusové tratě a související infrastrukturu, 
jelikož sehrávají v jádrových městech aglomerace zásadní roli 
pro rozvoj bezemisní veřejné dopravy. Zásadní synergie je 
zejména vázána na projekty, zrealizované a připravované, 
týkající se modernizace vozového parku bezemisních vozidel 
(trolejbusů) dopravních podniků v jádrových městech (IROP). 
Silná vazba je i na projekty zaměřené na modernizaci 
odbavovacích systémů (IROP), telematiky (IROP), ITS ve 
městech (OPD) a investic do nových a modernizovaných 
přestupních terminálů a souvisejících parkovacích systémů 
(IROP), zrealizovaných v programovém období 2014–2020. 

Ekologický aspekt projektů má přesah i do oblasti životního 
prostředí, a to zejména s ohledem na snižování emisí 
skleníkových plynů a emisí primárních částic PM 2,5 a 
prekurzorů sekundárních částic PM 2,5. 



 

Příloha programového rámce OPD č. 1 Finanční plán 

Finanční plán programového rámce OPD - ITI po opatřeních programového rámce - rozdělení do jednotlivých let v Kč 

ROK 2021 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně FS 0,00    

        

ROK 2022 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně FS 0,00    

        

ROK 2023 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně FS 0,00    

        

ROK 2024 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

22 000 000,00 18 700 000,00 0,00 3 300 000,00 85,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 22 000 000,00 18 700 000,00 0,00 3 300 000,00 85,00 

    Plnění finančního plánu (%) 4,659428261 

  Celkem kumulativně FS 18 700 000,00    
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ROK 2025 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

160 000 000,00 129 200 000,00 0,00 30 800 000,00 80,75 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 160 000 000,00 129 200 000,00 0,00 30 800 000,00 80,75 

    Plnění finančního plánu (%) 36,8518417 

  Celkem kumulativně FS 147 900 000,00    

        

ROK 2026 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

95 000 000,00 78 625 000,00 0,00 16 375 000,00 82,76 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 95 000 000,00 78 625 000,00 0,00 16 375 000,00 82,76 

    Plnění finančního plánu (%) 56,44261961 

  Celkem kumulativně FS 226 525 000,00    

        

ROK 2027 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

210 692 543,78 174 811 794,00 0,00 35 880 749,78 82,97 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 210 692 543,78 174 811 794,00 0,00 35 880 749,78 82,97 

    Plnění finančního plánu (%) 100 

  Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    

        

ROK 2028 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 100 

  Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    
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ROK 2029 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 100 

  Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    

        

        

Celkem 2021 - 2029 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl 
příspěvku Unie 

na Příspěvku 
Unie - Celkem 

(%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 RSO 2.8 
Infrastruktura městské 
drážní dopravy 

487 692 543,78 401 336 794,00 0,00 86 355 749,78 82,29 

  RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 487 692 543,78 401 336 794,00 0,00 86 355 749,78 82,29 

    Plnění finančního plánu (%) NR 
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Finanční plán programového rámce OPD - ITI po specifických cílech OPD - rozdělení do jednotlivých let v Kč 

Rok 2021 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně FS 0,00    

       

       

Rok 2022 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně FS 0,00    

       

       

Rok 2023 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně FS 0,00    

       

       

Rok 2024 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 
(CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

22 000 000,00 18 700 000,00 0,00 3 300 000,00 85,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 22 000 000,00 18 700 000,00 0,00 3 300 000,00 85,00 

   Plnění finančního plánu (%) 4,659428261 

 Celkem kumulativně FS 18 700 000,00    
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Rok 2025 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 

Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

160 000 000,00 129 200 000,00 0,00 30 800 000,00 80,75 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 160 000 000,00 129 200 000,00 0,00 30 800 000,00 80,75 

   Plnění finančního plánu (%) 36,8518417 

 Celkem kumulativně FS 147 900 000,00    

       

       

Rok 2026 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

95 000 000,00 78 625 000,00 0,00 16 375 000,00 82,76 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 95 000 000,00 78 625 000,00 0,00 16 375 000,00 82,76 

   Plnění finančního plánu (%) 56,44261961 

 Celkem kumulativně FS 226 525 000,00    

       

       

Rok 2027 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

210 692 543,78 174 811 794,00 0,00 35 880 749,78 82,97 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 210 692 543,78 174 811 794,00 0,00 35 880 749,78 82,97 

   Plnění finančního plánu (%) 100 

 Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    

       

       

Rok 2028 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 100 

 Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    
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Rok 2029 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 100 

 Celkem kumulativně FS 401 336 794,00    

       
Celkem 2021 - 2029 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OPD 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na Příspěvku 
Unie - Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

RSO 2.8 
Infrastruktura městské drážní 
dopravy 

487 692 543,78 401 336 794,00 0,00 86 355 749,78 82,29 

RSO 3.2 ITS – dopravní telematika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 487 692 543,78 401 336 794,00 0,00 86 355 749,78 82,29 

   Plnění finančního plánu (%) NR 

 

Rok 

Způsobilé výdaje v CZK 

Plnění finančního 
plánu (%) Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora 

Z toho vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek FS 
Národní veřejné 

zdroje 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 22 000 000,00 18 700 000,00 0,00 3 300 000,00 4,66 

2025 160 000 000,00 129 200 000,00 0,00 30 800 000,00 32,19 

2026 95 000 000,00 78 625 000,00 0,00 16 375 000,00 19,59 

2027 210 692 543,78 174 811 794,00 0,00 35 880 749,78 43,56 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 487 692 543,78 401 336 794,00 0,00 86 355 749,78 100,00 

 



 

Příloha programového rámce OPD č. 2: Indikátory výstupu 

Speci-

fický cíl 
OPD 

Opatření 
programového 

rámce OPD 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Typ 

indikátoru 

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Datum 

výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 

cílové 
hodnoty 

Milník k 
31. 12. 

2024, je-li 

stanoven 

RSO 2.8 

1. 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

výstup 

746 002 

Délka nových 
tramvajových 
tratí a tratí metra 

km 0   0   0 

746 003 

Délka 
rekonstruovaných 
nebo 

modernizovaných 
tramvajových 
tratí a tratí metra 

km 0   0   0 

745 002 

Délka nových, 
rekonstruovaných 
nebo 

modernizovaných 
trolejbusových 
tratí 

km 0 1.1.2021 4 31.12.2027 0 

745 010 

Počet nových či 
zmodernizovanýc
h zařízení 
obslužné a 
napájecí 
infrastruktury 

městské drážní 
dopravy 

ks 0 1.1.2021 4 31.12.2027 0 

746 201 
Vybudování nové 
stanice metra 

ks 0   0   0 

výsledek 

749 001 

Počet uživatelů 
nové nebo 
modernizované 
veřejné dopravy 
za rok 

uživatelé
/ 

rok 

0   0   0 

746 101 

Počet uživatelů 
nových nebo 
modernizovaných 
tramvajových 
tratí a tratí metra 
za rok 

uživatelé
/ 

rok 

0   0   0 

RSO 3.2 

XX. ITS – 

dopravní 
telematika 

výstup 724 010 
Počet zařízení a 
služeb ITS 

ks 0   0   0 

 



 

Příloha programového rámce OPD č. 3: Seznam strategických projektů ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Posílení napájení a 
prodloužení 
trolejbusové trati 
v Pardubicích – 

Pardubičkách 

Kapacita napájení trolejbusové trati v Pardubičkách 
je limitující pro další navyšování dopravních výkonů 
trolejbusů, zejména pak těch parciálních. Posílení 
napájení je tak podmínkou dalšího převodu 

dopravních výkonů zajišťovaných autobusy se 
spalovacím motorem na bezemisní dopravu 
zajišťovanou trolejbusy. Stávající trať je ukončena 
na obratišti Zámeček, což je mimo dosah 
Zdravotnické školy a zaměstnavatelů v okolí 
stejnojmenné zastávky. To limituje organizaci 

dopravní obslužnosti této lokality na spoje 
trolejbusových linek, na nichž je nasazen parciální 
trolejbus, a na zajíždění autobusových linek, jejichž 
cestujícím směřujícím jinam než na zmíněnou 
zastávku, se těmito závleky prodlužuje cestovní 
doba. Obsluha lokality parciálními trolejbusy je 
váže na výkony, kde není schopnosti autonomní 
jízdy vozidel plně využito (krátký nezatrolejovaný 
úsek). Projekt zahrnuje vybudování nové 
trolejbusové trati (o délce cca 0,6 či 0,8 km) ke 
Zdravotnické škole a posílení napájení stávající trati 
(modernizace měnírny MR 4 Drážka a vybudování 
nového napájecího kabelového vedení), na níž 
bude nová navazovat a přes ní napájena. 

Dopravní 
podnik 

města 
Pardubic 

2 29 750 000,00  2023-2027 

Příprava zadávacího 
řízení na 

zpracovatele 

projektové 
dokumentace 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Pardubicích připravované 
projekty modernizace a 

výstavby drážní infrastruktury 
navazují na investice 
realizované v minulém 
programovém období, např. 
prodloužení trolejbusových 
tratí (Studentská, Ohrazenice, 
Zámeček, Dukla-Hl. nádraží). 
Průběžně je v souvislosti s 
investicemi do infrastruktury 

modernizován a rozšiřován 
vozový park bezemisních 
vozidel. Realizace zmíněných 
projektů přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 



Stránka 12 z 16 

 

Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Elektrifikace MHD v 

Pardubicích, sídlišti 
Višňovka 

Pro podstatnou část sídliště Višňovka je veřejná 
doprava dostupná pouze v podobě autobusových 
linek provozovaných po ulicích S.K. Neumanna, 
Svobody a Pod Břízkami – po těchto ulicích je 
provozována páteřní linka č. 6 a doplňková linka č. 
10. Ve východní části sídliště probíhá a je plánována 
další bytová výstavba pro několik tisíc obyvatel. 
Projekt zahrnuje výstavbu dvoustopých 
trolejbusových tratí v ulicích Karla IV., S.K. 
Neumanna, Svobody a Pod Břízkami s výhledovým 
prodloužením po prodloužené ulici Svobody do 

připravované nové obytné zástavby. Celková délka 
nových trolejbusových tratí dosáhne 2,9 km s 
výhledovým prodloužením o dalších 0,3 km po 
prodloužené ulici Svobody do budoucí zástavby 
"Nová Višňovka". Výstavba trolejbusové trati 
umožní převedení MHD do elektrické trakce 
(kombinací provozu standardních a parciálních 
trolejbusů) a bezemisní posílení nabídky MHD 
adekvátně zvyšujícímu se počtu obyvatel oblasti.   

Dopravní 
podnik 

města 
Pardubic 

2 93 500 000,00  2023-2028 

Příprava zadávacího 
řízení na 

zpracovatele 

projektové 
dokumentace 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Pardubicích připravované 
projekty modernizace a 

výstavby drážní infrastruktury 
navazují na investice 
realizované v minulém 
programovém období, např. 
prodloužení trolejbusových 
tratí (Studentská, Ohrazenice, 
Zámeček, Dukla-Hl. nádraží). 
Průběžně je v souvislosti s 
investicemi do infrastruktury 

modernizován a rozšiřován 
vozový park bezemisních 
vozidel. Realizace zmíněných 
projektů přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 
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Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Prodloužení 
trolejbusové trati v 
Pardubicích, sídlišti 
Cihelna 

Obsluha jižní části sídliště Cihelna byla od září 2022 
posílena v souvislosti s dokončením projektu 
„Trolejbusová trať ve Studentské ulici“, jehož 
primárním cílem bylo zlepšení dopravní obsluhy 
univerzitního kampusu. Do severní části sídliště 
zajíždí zhruba každý druhý spoj – jde o spoje 

obsluhované parciálním trolejbusem. Výstupem 
projektu bude nová trolejbusová trať o délce 0,5 
km, která umožní posílení obsluhy severní části 
sídliště, a výhledové prodloužení trati až do 
připravovaného obytného souboru „Nová Cihelna“.  

Dopravní 
podnik 

města 
Pardubic 

2 12 750 000,00  2023-2027 

Příprava zadávacího 
řízení na 

zpracovatele 

projektové 
dokumentace 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Pardubicích připravované 
projekty modernizace a 

výstavby drážní infrastruktury 

navazují na investice 
realizované v minulém 
programovém období, např. 
prodloužení trolejbusových 
tratí (Studentská, Ohrazenice, 
Zámeček, Dukla-Hl. nádraží). 
Průběžně je v souvislosti s 

investicemi do infrastruktury 

modernizován a rozšiřován 
vozový park bezemisních 
vozidel. Realizace zmíněných 
projektů přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 
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Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Měnírna 6 Plačice 

Pro napájení trolejbusové tratě do Plačic je nutno 
zřídit novou měnírnu. Stávající stav napájení 
z měnírny 3 Kukleny je nevyhovující již od přeložení 
trolejového vedení kolem Albertu. Vzhledem k 

plánovanému zastavění prostoru kolem 
obchodního centra Albert jak novými prodejnami, 
tak obytným centrem či s ohledem na plánované 
rozšiřování obytné zástavby v Plačicích, je 
vybudování nové měnírny nutné, a to i pro případ 
budoucího požadavku na zvýšení přepravní 
kapacity v oblasti. Realizací projektu dojde k 

výstavbě zařízení pro distribuci energie pro 
zajištění doplňkového napájení sítě trolejového 
vedení stejnosměrným proudem 600 V DC v úseku 
o délce 2 km, vedoucího od konečné zastávky 
Plačice po úsekové dělení, umístěné mezi 
zastávkami Bláhovka a Kukleny náměstí. Stav 
měnírny 3 Kukleny, která úsek napájí, je z 
provozního hlediska nevyhovující, 
z důvodu nedostatečného zajištění ochrany 
napájecího úseku proti zkratům a nadproudům a 
současnému podpětí v síti s ohledem na její délku. 

Dopravní 
podnik 

města 
Hradce 

Králové 

2 18 700 000,00  2023-2025 

Zpracována 
dokumentace pro 

územní rozhodnutí 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Hradci Králové 
připravované projekty 
modernizace a výstavby 
drážní infrastruktury navazují 
na investice realizované v 

minulém programovém 
období, např. modernizace 
měnírny Nový Hradec 
Králové, výstavba nové 
měnírny Cihelna, nová 
trolejbusová trať Pod Strání. 
Průběžně je v souvislosti s 

investicemi do infrastruktury 

modernizován a rozšiřován 
vozový park bezemisních 
vozidel. Realizace zmíněných 
projektů přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 
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Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Modernizace 

areálu dopravního 
podniku v 

Pardubicích, 
Teplého ulici 

Projekt spočívá v modernizaci a rozšíření 
dílenského zázemí dílen trolejbusů, a to 
v souvislosti s navýšením rozsahu trolejbusové 
dopravy umožněného realizací projektů nových 
trolejbusových tratí. Pro část vozidlového parku 
trolejbusů bude rovněž zřízeno kryté stání. Stávající 
dílny údržby trolejbusů budou rozšířeny 
modernizací a změnou účelového určení pracovišť 
sloužících ve stávajícím stavu jako příprava na STK 
a měření emisí autobusů (tato pracoviště budou 
přesunuta na dílny údržby autobusů), kde naopak 
potřeba opravárenských kapacit klesá). Ke 
stávajícím pracovištím pro trolejbusy na čtyřech 
souběžných montážních kanálech tak bude přidán 
další montážní kanál, čímž dojde k rozšíření 
opravárenských kapacit trolejbusů o 25 procent. 
Další částí projektu je zastřešení podstatné části 
plochy pro odstavování vozidel. Vozidla tak budou 
v době mimo vlastní provoz chráněna před 
povětrnostními vlivy, což pozitivně ovlivní životnost 
karoserie vozidel.  

Dopravní 
podnik 

města 
Pardubic 

2 121 932 500,00  2023-2028 

Příprava zadávacího 
řízení na 

zpracovatele 

projektové 
dokumentace 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Pardubicích připravované 
projekty modernizace a 

výstavby drážní infrastruktury 
navazují na investice 
realizované v minulém 
programovém období, např. 
prodloužení trolejbusových 
tratí (Studentská, Ohrazenice, 
Zámeček, Dukla-Hl. nádraží). 
Průběžně je v souvislosti 
s investicemi do 

infrastruktury modernizován 
a rozšiřován vozový park 
bezemisních vozidel. 
Realizace zmíněných projektů 
přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 
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Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) Žadatel 
projektu 

Typ 

strategic-

kého 
projektu 

(1/2/3) 

Rozpočet FS v 
Kč 

Termín 
realizace 

projektu  

(v letech)  

od do 

Stav přípravy  

Opatření 
programového 
rámce OPD – 

ITI 

Specifický 
cíl OPD 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 znaků) 

Revitalizace haly 

pro servis a údržbu 
drážních vozidel 
MHD v Hradci 

Králové 

Projekt řeší kompletní revitalizaci haly P1 v areálu 
DPMHK, s cílem rozšíření a modernizace dílenského 
a servisního zázemí dílen trolejbusů, se záměrem 
vytvoření dostatečných kapacit pro další rozvoj 
trolejbusové dopravy, neboť stávající zázemí 
trolejbusových dílen je nedostačující, což 
způsobuje provozní problémy a další rozvoj tak 
neumožňuje. Stavba o půdorysných rozměrech cca 
60x30 m z 50. let 20. století odpovídá stáří a 
vykazuje poruchy (vlhkost, zatékání, koroze, 
narušené konstrukce). Revitalizace zajistí zvýšení 
produktivity servisu a oprav trolejbusů včetně 
možného prodloužení jejich životnosti. Realizací 
projektu dojde k odstranění problému 
s nedostatečnou kapacitou rozšířením prostoru 
stávajícího servisního zázemí pro drážní dopravu, 
což umožní zvýšení efektivity procesu, snížení doby 
oprav trolejbusů a prodloužení životnosti 
trolejbusů včetně vytvoření podmínek, nezbytných 
pro další rozvoj trolejbusové dopravy. Projekt 
přinese energetickou úsporu provozu objektu haly 
P1.  

Dopravní 
podnik 

města 
Hradce 

Králové 

2 129 200 000,00  2023-2026 
Zpracována studie 

stavby 

Infrastruktura 

městské drážní 
dopravy 

RSO 2.8 

V Hradci Králové 
připravované projekty 
modernizace a výstavby 
drážní infrastruktury navazují 
na investice realizované 
v minulém programovém 
období, např. modernizace 

měnírny Nový Hradec 
Králové, výstavba nové 
měnírny Cihelna, nová 
trolejbusová trať Pod Strání. 
Průběžně je v souvislosti 
s investicemi do 

infrastruktury modernizován 
a rozšiřován vozový park 
bezemisních vozidel. 
Realizace zmíněných projektů 
přináší i významné 
environmentální aspekty 
(snížení emisí a hlukové 
zátěže). 

 



 

 Programový rámec OP JAK - ITI 

Nositel ITI: Hradecko-pardubická aglomerace 

Verze dokumentu: 1 

Datum platnosti: (bude doplněno dle data podání do programového rámce) 

Číslo a název opatření 
programového rámce OP 
JAK - ITI (dále jen 
„programový rámec OP 
JAK“) 

1. Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 

Číslo a název 
specifického cíle / 
opatření strategického 
rámce integrované 
územní strategie ITI (dále 
jen „ISg“) 

4.2 Podpora VaVaI a spolupráce ve výzkumu 

4.2.3 Spolupráce výzkumných organizací a firem, 
zvyšování kvality a objemu transferu technologií 

Specifický cíl OP JAK Specifický cíl 1.1: Rozvoj a posilování výzkumných a 
inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií 

Popis opatření 
programového rámce OP 
JAK 

Opatření směřuje na využití potenciálu spolupráce VO a firem 
v aglomeraci skrze společné výzkumné aktivity (např. ve formě 
společných výzkumných týmů), které vedou k nastavení nových 
a rozvoji stávajících dlouhodobých partnerství akademické a 
aplikační sféry s cílem generovat dále uplatnitelné výsledky. 
Opatření je zaměřeno i na posílení orientace VO na aplikační 
témata a rozšíření aktivit spolupráce s konečnými uživateli. 
Dále cílí na efektivní systém spolupráce s firmami na 
společných VaV aktivitách a realizaci více úspěšných případů 
komercializace.  

Podpora bude zaměřena na VaVaI jak ve veřejném, tak 
firemním sektoru v Hradecko-pardubické aglomeraci v souladu 
s vydefinovanými oblastmi specializace v rámci RIS3 strategie 
ČR a také v krajských přílohách RIS3 strategií 
Královéhradeckého a Pardubického kraje 

Žadatelé/Příjemci Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců podporovaných 
na základě potřeb v území: 
☒ Výzkumné organizace dle Rámce pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) 
Časový plán realizace 
projektů 2021-2029 2024-2028 

Indikátory Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří 
pracují v podpořených výzkumných 
zařízeních 

☒ 244 001 Počet podpořených 
výzkumných organizací 

výsledku ☒ 214 001 Podané patentové přihlášky 
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☒ 214 021 Publikace z podpořených 
projektů 

☒ 244 011 Počet institucí ovlivněných 
intervencí 

Výše finanční alokace v 
CZV na opatření 
programového rámce OP 
JAK v CZK 

373 400 000 

Typ strategického 
projektu 

☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie Díky nástroji ITI byla zejména s finanční podporou z OP VVV 
zahájena nová a zintenzivněna již existující spolupráce jak mezi 
VO navzájem, tak i mezi nimi a aplikační sférou. V 
programovém období 2021–2027 bude podpora 
prostřednictvím OP JAK směřovat do navázání nových a 
prohloubení stávajících partnerství VO a firem s cílem posílit 
aplikovatelnost výsledků VaVaI v praxi v rámci zejména 
navazujících projektů na zrealizované v předchozím 
programovém období.  
Realizace projektů podpoří rozvoj aplikačního potenciálu a 
dojde k další provazbě inovačního řetězce v území 
aglomerace. 



 

Příloha programového rámce OP JAK č. 1 Finanční plán 

Finanční plán programového rámce OP JAK - ITI po opatřeních programového rámce - rozdělení do jednotlivých let v Kč 

ROK 2021 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

        
ROK 2022 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

        
ROK 2023 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

        
ROK 2024 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    
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ROK 2025 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

 

ROK 2026 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

        
ROK 2027 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    

        
ROK 2028 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Plnění finančního plánu (%) 0 

  Celkem kumulativně EFRR 0,00    
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ROK 2029 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

Celkem 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

    Plnění finančního plánu (%) 100 

  Celkem kumulativně EFRR 242 710 000,00    

        
Celkem 2021 - 2029 

Číslo 
opatření 

programo-

vého 
rámce 

Číslo 
specific-

kého cíle 
OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV)  

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%)  

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1 1.1 
Dlouhodobá mezisektorová 
spolupráce 

373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

Celkem 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

    Plnění finančního plánu (%) NR 
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Finanční plán programového rámce OP JAK - ITI po specifických cílech OP JAK - rozdělení do jednotlivých let v Kč 

Rok 2021  

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2022 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2023 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2024 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    
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Rok 2025 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2026 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  
(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2027 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    

       
Rok 2028 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Plnění finančního plánu (%) 0 

 Celkem kumulativně EFRR 0,00    
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Rok 2029 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

Celkem 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

   Plnění finančního plánu (%) 100 

 Celkem kumulativně EFRR 242 710 000,00    

       
Celkem 2021 - 2029 

Číslo 
specifického 
cíle OP JAK 

Opatření programového 
rámce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

(CZV) 

Z toho 

Z toho vlastní 
zdroje 

příjemce 

Podíl příspěvku 
Unie na 

Příspěvku Unie - 
Celkem (%) 

Příspěvek Unie 

Národní 
veřejné zdroje  

(= státní 
rozpočet) 

1.1 
Dlouhodobá 
mezisektorová spolupráce 

373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

Celkem 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 65,00 

   Plnění finančního plánu (%) NR 

 

Rok 

Způsobilé výdaje v CZK 

Plnění finančního 
plánu (%) Celkové způsobilé 

výdaje 

Z toho podpora 
Z toho vlastní zdroje 

příjemce Příspěvek EFRR 
Národní veřejné 

zdroje 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 100,00 

Celkem 373 400 000,00 242 710 000,00 112 020 000,00 18 670 000,00 100,00 

 

 



 

Příloha programového rámce OP JAK č. 2: Indikátory výstupu 

Speci- 

fický cíl 
OP JAK 

Opatření 
programového 
rámce OP JAK 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Typ 

indikátoru 

Kód 
indikátoru 

Název 
indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Datum 

výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 

cílové 
hodnoty 

Milník k 
31. 12. 

2024, je-li 

stanoven 

1.1 

1. Dlouhodobá 
mezisektorová 

spolupráce 

výstup 

205 002 

Výzkumní 
pracovníci, 
kteří pracují v 
podpořených 
výzkumných 
zařízeních 

roční 
počet 
pracovních 
míst na 
plný 

úvazek 

0 01.01.2021 0 31.12.2029 0 

244 001 

Počet 
podpořených 
výzkumných 
organizací 

organizace 0 01.01.2021 0 31.12.2029 0 

výsledek 

214 001 

Podané 
patentové 
přihlášky 

patentové 
přihlášky 

0 01.01.2021 0 31.12.2029 0 

214 021 

Publikace z 

podpořených 
projektů 

publikace 0 01.01.2021 0 31.12.2029 0 

244 011 

Počet 
institucí 
ovlivněných 
intervencí 

instituce 0 01.01.2021 0 31.12.2029 0 

 



 

Příloha programového rámce OP JAK č. 3: Seznam strategických projektů ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Poř. 
č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) 

Žadatel 
(potenciální 

příjemce 
podpory) 

Potenciální 
partneři  
projektu 

Stav 

připravenosti 
projektu 

Předpoklá-

daný zdroj 
financování 

(OP SC) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(CZV v Kč) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(dotace v 

Kč)* 

Doba 

realizace 

projektu 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 

znaků) 

1. 

Mezisektorová a 
mezioborová 
spolupráce ve 
výzkumu a vývoji 
komunikačních, 
informačních a 
detekčních 
technologií pro 
řídicí a 
zabezpečovací 
systémy 

Projekt cílí na výzkum a experimentální vývoj ve 
spolupráci VO a podniků v oblasti elektronických 
přenosových, rádiových a radarových systémů, 
informačních systémů a technologií. Projekt bude 
zaměřen na předaplikační výzkum progresivních 
metod signálového zpracování s využitím 
strojového učení a dalších prvků umělé 
inteligence. Jde o výzkum pokročilých adaptivních 
metod generování radarových signálů vhodných 
pro detekci, lokalizaci a klasifikaci radarových cílů 
s malou a fluktuující odraznou plochou. Dále 
bude realizován VaV nových materiálů na bázi 
nanokeramiky a magnetických nanočástic pro 
stínění magnetické složky elektromagnetického 
záření a pokročilých metod měření jejich 
účinnosti a spolehlivosti. Další oblastí VaV budou 
nové typy senzorických řešení pro detekci 
blízkých objektů, definici pohybových modelů pro 
predikci trajektorie pohybu objektů, klasifikaci 
materiálů a identifikaci kontextuálních informací. 
Výzkum bude dále směřovat na bezpečnost 
železniční infrastruktury a provozu (nové metody 
predikce krizových stavů železniční dopravy a 
provozního prověřování projektovaných součástí 
kolejové infrastruktury). 

Univerzita 

Pardubice 

• Univerzita Hradec 

Králové 

• RETIA, a.s. 
• ELDIS Pardubice, 
s.r.o. 

Nerelevantní OP JAK 

SC 1.1 
76 992 500  73 142 875  

12/2023 

- 

8/2028 

Připravovaný projekt 
navazuje mj. na již 
dokončený projekt v ITI 
PosiTrans.  Nosnou 

aktivitou řešenou 
dlouhodobě s partnery z 
univerzitní i aplikační 
sféry je výzkum a vývoj 
nových metod detekce, 
identifikace, klasifikace 

a sledování objektů 
různých velikostí, tvarů 
a rychlostí pohybu. 
Projekt je součástí 
integrovaného řešení 
Spolupráce výzkumných 
organizací a aplikační 
sféry (Strategie, str. 
357-361). 
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Poř. 
č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) 

Žadatel 
(potenciální 

příjemce 
podpory) 

Potenciální 
partneři  
projektu 

Stav 

připravenosti 
projektu 

Předpoklá-

daný zdroj 
financování 

(OP SC) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(CZV v Kč) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(dotace v 

Kč)* 

Doba 

realizace 

projektu 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 

znaků) 

2. 

Inovativní 
materiály vhodné 
pro aplikace s 

vysokou 

přidanou 
hodnotou 

V projektu budou vyvíjeny zejména materiály na 
bázi polymerních matric modifikovaných pomocí 
nanočástic, organických chromoforů a dalších 
aditiv. Cílem modifikací bude zlepšit jejich 
vlastnosti, jako např. mechanické, optické a 
elektrické vlastnosti, termická stabilita, stabilita 
vůči elektromagnetickému záření a 
povětrnostním vlivům aj. V oblasti polymerních 
materiálů modifikovaných organickými 
chromofory bude výzkum zaměřen na design 
nových chromoforních látek, jejich syntézu a 

implementaci do vhodných polymerních matric. 
Tyto materiály by pak měly najít uplatnění v 
optoelektronice. Dále budou zkoumány a vyvíjeny 
bezpečné a udržitelné výrobky a výrobní metody 
šetrné k životnímu prostředí. Jedná se o pokročilé 
organické polymery a vodou ředitelné nátěrové 
hmoty připravené technologií emulzní 
polymerace, kde budou využívány suroviny na 
bázi obnovitelných zdrojů. Další technologií, která 
má zásadní dopad na životní prostředí, je 
recyklace polyethylentereftalátu. Cílem výzkumu 
bude vyvinout technologii, která pomocí 
sloučenin na bázi netoxických kovů převede 
biologicky neodbouratelný polyethylentereftalát 
na bis(hydroxyethyl)teftalát.  

Univerzita 

Pardubice 
• Synpo, a.s. Nerelevantní OP JAK 

SC 1.1 
77 000 000  73 150 000  

1/2024 

- 

12/2028 

Projekt svým 
zaměřením navazuje 
částečně v oblasti 
nanomateriálů na již 
zrealizované projekty (v 
ITI Nanobio a 

Nanomat). V projektu 

bude rozvíjena 
dlouhodobá spolupráce 
se společností Synpo, v 
rámci které již bylo 
dosaženo významných 
výsledků, mj. v oblasti 

patentů. Díky spolupráci 
se zástupci aplikační 
sféry na materiálovém 
výzkumu s potenciálem 
výroby zkoumaných 
materiálů dojde k 
posílení inovačního 
prostředí v aglomeraci. 
Projekt je součástí 
integrovaného řešení 
Spolupráce výzkumných 
organizací a aplikační 
sféry (Strategie, str. 
357-361). 
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Poř. 
č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) 

Žadatel 
(potenciální 

příjemce 
podpory) 

Potenciální 
partneři  
projektu 

Stav 

připravenosti 
projektu 

Předpoklá-

daný zdroj 
financování 

(OP SC) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(CZV v Kč) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(dotace v 

Kč)* 

Doba 

realizace 

projektu 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 

znaků) 

3. 

Předaplikační 
výzkum léčiv pro 
onkologická 
onemocnění a 
pro prevenci a 

léčbu jimi   
navozených 
závažných 
komplikací 
(OncoPharm+) 

Projekt je zaměřen na předaplikační výzkum a 
vývoj v rámci spolupráce VO a aplikační sféry. 
Půjde o výzkum žádoucích i 
nežádoucích/toxických účinků vybraných 
zavedených protinádorových léčiv a výzkum a 
vývoj nových léčiv syntetického, semi-
syntetického i přírodního původu s cílem nalézt a 
odpovídajícím způsobem ověřit nová potenciální 
léčiva pro obtížně léčitelné typy nádorů a 
k překonání mnohočetné lékové rezistence.  Dále 
bude probíhat výzkum farmakokinetiky 
protinádorových léčiv se zaměřením na jejich 
jaterní a mimojaterní biotransformaci a aktivní 
transport s cílem usnadnit vývoj nových 
kandidátních léčiv, individualizovat léčbu 
zavedenými léčivy, přecházet nebezpečným 
interakcím těchto léčiv a překonat mnohočetnou 
rezistenci. Projet též bude též cílit na toxické 
poškození jater a kardiovaskulárního systému 
klinicky užívanými protinádorovými léčivy se 
zaměřením na predikci, prevenci a léčbu těchto 
komplikací, včetně výzkumu nových potenciálních 
protektivních léčiv a biomarkerů. 

Univerzita 

Karlova 

• Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

• Fakultní 
nemocnice v Hradci 

Králové 

• Partner/partneři 
z aplikační sféry, se 
sídlem/provozovnou 

v Hradecko-

pardubické 
aglomeraci. 

Nerelevantní OP JAK 

SC 1.1 
74 530 800  70 804 260  

1/2024 

- 

12/2028 

V připravovaném 
projektu Farmaceutická 
fakulta UK se svými 
partnery z výzkumné i 
aplikační sféry naváže 
na vybraná témata 
řešená v již 
zrealizovaném projektu 
v rámci ITI InoMed, což 
je výzkum léčiv pro 
onkologická 
onemocnění a pro 
prevenci a léčbu jimi 
navozených závažných 
komplikací. Projekt je 
součástí integrovaného 
řešení Spolupráce 
výzkumných organizací 
a aplikační sféry 
(Strategie, str. 357-361). 
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Poř. 
č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) 

Žadatel 
(potenciální 

příjemce 
podpory) 

Potenciální 
partneři  
projektu 

Stav 

připravenosti 
projektu 

Předpoklá-

daný zdroj 
financování 

(OP SC) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(CZV v Kč) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(dotace v 

Kč)* 

Doba 

realizace 

projektu 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 

znaků) 

4. 

BIPOLE 

(Biomedical 

Indicators for 

Personalized 

Medicine) 

Podtitul: 

Biomedicínské 
indikátory pro 
personalizovanou 

medicínu 

Projekt se zaměřuje na dva póly lidského života 
spojené se specifickými zdravotními a 
socioekonomickými jevy. První oblastí intervence 
je perinatologie (péče o matku a novorozence a 
jejich dopad na další zdravý vývoj dětí). Tato 
oblast je zaměřena na komplikace nitroděložního 
vývoje plodu a moderní diagnosticko-

terapeutické postupy k zvládnutí těchto 
komplikací a poruch z nich vyplývajících, jakož i 
na monitoring a charakterizaci vlivů vnitřního a 
vnějšího prostředí v této oblasti. Cíle: nové 
biomarkery u komplikací nitroděložního vývoje 
plodu; moderní diagnosticko-terapeutické 
postupy; monitoring a charakterizace vlivů 
vnitřního a vnějšího prostředí; bezpečnost 
farmakoterapie těhotných a kojících. Druhou 
zájmovou oblastí je geriatrie (péče o křehké 
geriatrické pacienty a dopad na kvalitu jejich 
života). Oblast senia cílí především na kvalitu 
života seniorů, která přímo souvisí s jejich 
zdravím definovaným vnitřními a vnějšími 
faktory. Cíle: onemocnění nervové soustavy, 
imunitního systému, poruchy smyslového ústrojí 
či obecně polymorbidita; biomarkery těchto 
onemocnění a poruch; vývoj potenciálních léčiv a 
potravních doplňků; nová technologická řešení 
pro monitoring vitálních a kognitivních funkcí; 
bezpečnost farmakoterapie – polypragmasie. 

Fakultní 
nemocnice 

Hradec 

Králové 

• Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 

• Univerzita Karlova, 
Farmaceutická 
fakulta v Hradci 

Králové 

• Univerzita Hradec 
Králové 

• Univerzita 
Pardubice 

• Generi Biotech 

• ANUME 

• Bioinova 

• Lékárny IPC 

Nerelevantní OP JAK 

SC 1.1 
100 000 000 100 000 000 

4/2024 

- 

9/2028 

Záměr navazuje na již 
zrealizované projekty z 
oblasti perinatologie 

(mj. v ITI Personmed) i 

senia.  Pro obě oblasti je 
charakteristické, že jsou 
spojeny se specifickými 
zdravotními a 
socioekonomickými 
jevy, které mají 
významný dopad na 
další zdravý vývoj dětí, 
resp. kvalitu života v 
seniu. V projektu bude 

prohloubena a rozšířena 
mezisektorová 
spolupráce s VO a 

zástupci aplikační sféry. 
Projekt je součástí 
integrovaného řešení 
Spolupráce výzkumných 
organizací a aplikační 
sféry (Strategie, str. 
357-361). 
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Poř. 
č. Název projektu Popis projektu (max. 1 000 znaků) 

Žadatel 
(potenciální 

příjemce 
podpory) 

Potenciální 
partneři  
projektu 

Stav 

připravenosti 
projektu 

Předpoklá-

daný zdroj 
financování 

(OP SC) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(CZV v Kč) 

Předpoklá-

daný 
finanční 
objem  

(dotace v 

Kč)* 

Doba 

realizace 

projektu 

Popis integrovanosti a 

synergie (max. 500 

znaků) 

5. 

Centrum 

podpory a 

rozvoje Digital 

humanities a 

SMART 

technologies 

Předmětem projektu budou aktivity zaměřené na 
nastavení a rozvoj mezisektorové spolupráce UHK 
s aplikační sférou, společně realizovaný výzkum, 
rozvoj internacionalizace a v neposlední řadě na 
vznik výzkumného centra (pořízení 
infrastruktury). Centrem je zde myšleno vědecko-

výzkumné pracoviště, jehož úkolem bude rozvoj 
vědeckovýzkumné činnosti v oblasti Digital 
humanities, navázání spolupráce s aplikační 
sférou a vytvoření podmínek pro rozvoj výzkumu 
v této oblasti, který v ČR není doposud plně 
rozvinut. Aktivity centra budou zaměřeny 
zejména na výzkum a vývoj IT technologií, 
aplikací, postupů a metodologií pro interaktivní 
zpřístupnění, zpracování a využití sbírek a fondů 
paměťových institucí, jakož i pro rekonstrukci 
zaniklých historických lokalit, objektů a artefaktů 
a jejich zpřístupňování široké veřejnosti 
prostřednictvím virtuální nebo rozšířené reality. 
Hlavním účelem projektu je potřebné propojení 
IT s historickými vědami s cílem identifikace 
klíčových možností budoucího využití IT 
technologií v oblasti zpracování a uchování 
kulturního dědictví, rekonstrukce a modelování 
historických a kulturních entit, archeologických 
záchranných výzkumů apod.  

Univerzita 

Hradec 

Králové 

• Partner/partneři 
z aplikační sféry 
primárně z IT oblasti 
(IT aplikace, 3D 

technologie, 

virtuální a rozšířená 
realita apod.) 

Nerelevantní OP JAK 

SC 1.1 
50 000 000 47 500 000 

1/2024 

- 

12/2028 

Přínosem projektu je 
výzkum IT možností pro 

využití co největšího 
spektra uživatelů 
(zejména kulturními a 
paměťovými 
institucemi). Výstupy 
projektu tedy budou 

uplatnitelné v 
návaznosti na řadu 
projektů realizovaných 
a připravovaných 
prostřednictvím ITI v 
tomto a minulém 
programovém období v 
oblasti kultury a 

památek. Projekt je 
součástí integrovaného 
řešení Spolupráce 
výzkumných organizací 
a aplikační sféry 
(Strategie, str. 357-361). 

* Výše dotace je indikativní, konečná výše dotace bude záviset na nastavení pravidel konkrétní výzvy ŘO (např. pravidla veřejné podpory) 



# Název projektu OP SC Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek EU 

(Kč) ve Vyjádření 
ŘV

Rozhodnutí
ŘV ITI (+) - datum 

jednání ŘV
Stav projektu

1
Přestupní terminál veřejné dopravy v 

Přelouči IROP 1.2 1. Přestupní uzly v aglomeraci Město Přelouč 24 700 484 24 700 484 20 367 147 15.11.2016
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

2
Zavedení parciálních trolejbusů do provozu 
městské hromadné dopravy v Pardubicích IROP 1.2

2. Ekologická veřejná doprava (Vozový 
park veřejné hromadné dopravy) 

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

60 050 000 45 500 000 38 675 000 15.11.2016
Žádost o podporu stažena z 

výzvy ZS

3

Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným 
bateriovým pohonem pro účely veřejné 

dopravy v Hradci Králové
IROP 1.2

2. Ekologická veřejná doprava (Vozový 
park veřejné hromadné dopravy) 

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 75 000 000 72 000 000 61 200 000 15.11.2016

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

4

Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení 
ukládání a zálohování digitálních 

dokumentů v SVK HK
IROP 3.1

3. Paměťové instituce  a kulturní památky 
(Knihovny)

Královéhradecký kraj 15 000 000 15 000 000 12 750 000 15.11.2016
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

5
Depozitář pro Východočeské muzeum 

v Pardubicích IROP 3.1
4. Paměťové instituce a kulturní památky 

(Muzea)
Pardubický kraj 94 357 220 94 117 640 79 999 994 18.01.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

6
Prodloužení trolejbusové trati na obratiště 

Zámeček OPD 1.4

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

24 033 284 19 862 218 16 882 885 18.01.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

7
Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a 

Ohrazenici
OPD 1.4

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

48 755 081 40 293 456 34 249 437 18.01.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

8

Multimodální uzel veřejné dopravy v 
Pardubicích - trakční trolejové vedení 

trolejbusové dráhy
IROP 1.2

5. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

19 741 046 16 314 914 13 867 677 18.01.2017 Žádost o podporu ukončena ŘO

9

Modernizace odbavovacího systému 
cestujících v městské hromadné dopravě v 

Pardubicích
IROP 1.2 6. Dopravní telematika Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
36 300 000 30 000 000 25 500 000 15.03.2017

Projektový záměr stažen z výzvy 
nositele

10

Nový odbavovací systém městské hromadné 
dopravy v Hradci Králové na principu 

bezkontaktních čipových karet
IROP 1.2 6. Dopravní telematika Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s. 42 713 000 35 300 000 30 005 000 15.03.2017
Projektový záměr stažen z výzvy 

nositele

11 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové IROP 2.4

7. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – královéhradecká část 

aglomerace

Královéhradecký kraj 51 299 541 51 299 541 43 604 610 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

12

Střední škola technická a řemeslná – 
Centrum odborného vzdělávání Chlumec n. 

Cidlinou

IROP 2.4

7. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – královéhradecká část 

aglomerace

Královéhradecký kraj 24 012 710 24 012 710 20 410 804 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

13
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a 

biologie VOSŽ a SZŠ HK IROP 2.4

7. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – královéhradecká část 

aglomerace

Královéhradecký kraj 11 785 647 11 785 647 10 017 800 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

14

Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a 
pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a 

SOU Vocelova Hradec Králové
IROP 2.4

7. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – královéhradecká část 

aglomerace

Královéhradecký kraj 18 411 083 18 411 083 15 649 421 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

15
SPŠ Chrudim – strojní vybavení školních 

dílen IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 19 700 000 19 700 000 16 745 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

16
Gymnázium Pardubice Mozartova – 

interaktivní učebny matematiky IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 8 900 000 8 900 000 7 565 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

17

Obchodní akademie Chrudim – 
rekonstrukce učeben IT a přírodovědných 

předmětů
IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 8 700 000 8 700 000 7 395 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

18

SPŠE a VOŠ Pardubice – vybavení učeben 
pro výuku moderních průmyslových 

technologií
IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 15 000 000 15 000 000 12 750 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

19
SPŠ stavební Pardubice – modernizace a 

vybavení truhlářských dílen IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 14 800 000 14 800 000 12 580 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

20
Gymnázium Holice – rekonstrukce 

odborných učeben a laboratoří IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 7 000 000 7 000 000 5 950 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

21
SŠ automobilní Holice – modernizace dílen 

odborného výcviku a praxe IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 24 182 300 24 182 300 20 554 955 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

22
SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim – 

vybudování dílen odborného výcviku IROP 2.4

8. Infrastruktura středních a vyšších 
odborných škol – pardubická část 

aglomerace

Pardubický kraj 7 600 000 7 600 000 6 460 000 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

23 Příhrádek Pardubice IROP 3.1
9. Paměťové instituce a kulturní památky 

– Památky Pardubický kraj 54 662 675 52 282 000 44 439 700 15.03.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

24

Zřízení odborných učeben a laboratoří pro 
výuku polytechnických předmětů při 

Biskupském gymnáziu Bohuslava Balbína a 
Základní a mateřské škole Jana Pavla II. 

v Hradci Králové

IROP 2.4
7. Infrastruktura středních a vyšších 

odborných škol – KHK část aglomerace
Biskupství 

královéhradecké 59 869 000 59 869 000 50 888 650 08.06.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

25
Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka 

dřeva IROP 3.1
9. Paměťové instituce a kulturní památky 

– Památky Národní památkový ústav 76 462 000 71 886 890 61 103 857 08.06.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

26 Stará vojenská plovárna (Vinice 25) IROP 1.2 10. Nemotorová doprava - cyklodoprava Statutární město 
Pardubice

14 668 718 9 279 894 7 887 910 08.06.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

27
Modernizace budovy základní školy v 

Libčanech pro výuku klíčových kompetencí IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace

Základní škola a mateřská 
škola Libčany 4 000 000 4 000 000 3 400 000 08.06.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

28 IT4Bio OPVVV 1.2 13. Předaplikační výzkum Univerzita Hradec 

Králové 44 000 000 44 000 000 37 400 000 08.06.2017 Žádost o podporu ukončena ŘO

29

PERSONMED - Centrum rozvoje 

personalizované medicíny u věkem 
podmíněných onemocnění

OPVVV 1.2 13. Předaplikační výzkum Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 39 422 353 39 422 353 33 509 000 08.06.2017

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

30

Léčiva a medicínské technologie - přenos 
poznatků ve výzkumu a vývoji do 
předaplikační sféry (DRUGTECH)

OPVVV 1.2 13. Předaplikační výzkum Univerzita Karlova 72 229 412 72 229 412 61 395 000 08.06.2017 Žádost o podporu ukončena ŘO

Příloha 1 Projektové záměry hodnocené ŘV ITI HK-PA_4_2023



31

Senzory s vysokou citlivostí a materiály s 
nízkou hustotou na bázi polymerních 

nanokompozitů – NANOMAT
OPVVV 1.2 13. Předaplikační výzkum Univerzita Pardubice 70 539 116 70 539 116 59 958 249 08.06.2017

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

32

Posilování mezioborové spolupráce ve 
výzkumu nanomateriálů a při studiu jejich 

účinků na živé organismy – NANOBIO
OPVVV 1.2 13. Předaplikační výzkum Univerzita Pardubice 122 000 000 122 000 000 103 700 000 08.06.2017

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

33
ZŠ Chlumec nad Cidlinou – polytechnické 

vzdělávání a bezbariérový přístup IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace ZŠ Chlumec nad Cidlinou 7 905 524 6 000 000 5 100 000 12.10.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

34
ZŠ Všestary – nástavba a přístavba budovy 

2. stupně čp. 57 IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace Obec Všestary 8 985 043 6 000 000 5 100 000 12.10.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

35 Cyklostezka Svítkov – Srnojedy IROP 1.2
18. Nemotorová doprava – cyklodoprava 

II

statutární město 
Pardubice

7 336 844 7 336 844 6 236 318 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

36

Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: 
Stezka Mechu a Perníku (Hradec Králové – 

Vysoká nad Labem)
IROP 1.2

18. Nemotorová doprava – cyklodoprava 
II

Svazek obcí Hradubická 
labská 40 000 000 40 000 000 34 000 000 12.10.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

37

Vybudování odborných učeben a zajištění 
vnitřní konektivity v budovách ZŠ Holice, 

Holubova 47 

IROP 2.4
19. Infrastruktura základních škol – 

pardubická část aglomerace Město Holice 5 397 683 4 464 366 3 794 711 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

38

Modernizace počítačových učeben ZŠ U 
Stadionu a rekonstrukce a vybavení 

chemické laboratoře ZŠ Dr. J. Malíka včetně 
zajištění bezbariérovosti

IROP 2.4
19. Infrastruktura základních škol – 

pardubická část aglomerace Město Chrudim 4 312 745 4 304 631 3 658 937 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

39 Revitalizace budovy Muzea východních Čech IROP 3.1
20. Paměťové instituce a památky – 

Památky II
Statutární město Hradec 

Králové 90 000 000 90 000 000 76 500 000 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

40
Pokročilé materiály pro aplikace v 

kosmickém průmyslu I OPPIK 1.1
14. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A 

INOVACE - APLIKACE
TOSEDA 48 400 000 40 000 000 28 000 000 12.10.2017

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

41
Pokročilé materiály pro aplikace v 

kosmickém průmyslu II OPPIK 1.1
16. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A 

INOVACE – POTENCIÁL TOSEDA 14 520 000 12 000 000 6 000 000 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

42

Spolupráce Univerzity Pardubice a aplikační 
sféry v aplikačně orientovaném výzkumu 

lokačních, detekčních a simulačních systémů 
pro dopravní a přepravní procesy – 

POSITRANS

OPVVV 1.2
17. dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce Univerzita Pardubice 70 588 235 70 588 235 60 000 000 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

43 Výzkumné a vývojové centrum obalů OPPIK 1.1
16. PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A 

INOVACE – POTENCIÁL TART s.r.o. 16 535 000 13 500 000 6 750 000 17.01.2018
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO

44
Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro 

přecházení na ulici Pražské IROP 1.2
18. Nemotorová doprava – cyklodoprava 

II

Statutární město 
Pardubice

3 113 880 2 445 753 2 078 890 17.01.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

45
Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně 

Bohdaneč - I. etapa IROP 2.4
19. Infrastruktura základních škol – 

pardubická část aglomerace Město Lázně Bohdaneč 7 290 474 6 000 000 5 100 000 17.01.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

46 Odborné učebny a konektivita ZŠ Dašice IROP 2.4
19. Infrastruktura základních škol – 

pardubická část aglomerace Město Dašice 6 000 000 6 000 000 5 100 000 17.01.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

47 Kamerový systém Pardubice OPD 2.3 22. Dopravní telematika (Řízení dopravy) Statutární město 
Pardubice

16 281 168 12 179 623 10 352 680 17.01.2018 Projekt fyzicky ukončen

48 Laboratoř virtuální a rozšířené reality TC HK OPPIK 1.2

23. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků – Služby infrastruktury, aktivita 

B, C, D

Statutární město Hradec 
Králové 5 000 000 5 000 000 2 500 000 17.01.2018

Projektový záměr stažen z výzvy 
nositele

49
Revitalizace bývalého zemědělského 

objektu v areálu zemědělského družstva OPPIK 2.3
25. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků – Nemovitosti UNION COSMETIC s.r.o. 64 226 739 53 079 950 18 577 982 17.01.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

50
Vybudování školícího střediska ve 

společnosti MONTS s.r.o.
OPPIK 2.4

24. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků – Školící střediska

MONTS s.r.o. 11 833 800 9 780 000 4 890 000 21.03.2018
Žádost o podporu stažena z 

výzvy ŘO

51
Rekonstrukce haly firmy Plastpartner spol. s. 

r. o., Rybitví OPPIK 2.3
25. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků – Nemovitosti Plastpartner spol. s. r. o. 4 000 000 3 305 785,12 1 487 603,30 21.03.2018
Projektový záměr stažen z výzvy 

nositele

52 Rekonstrukce nemovitosti firmy ELMONTIA OPPIK 2.3
25. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků – Nemovitosti ELMONTIA, a.s. 36 300 000 30 000 000 13 500 000 21.03.2018
Projektový záměr stažen z výzvy 

nositele

53 Výstavba haly TNM PRINT OPPIK 2.3
25. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků – Nemovitosti TNM PRINT s.r.o. 12 230 526 10 107 873 4 548 543 21.03.2018 Žádost o podporu ukončena ŘO

54 Oživení pevnosti Josefov IROP 3.1
26. Paměťové instituce a kulturní 

památky – Památky III Město Jaroměř 110 000 000 105 000 000 89 250 000 21.03.2018
Projektový záměr stažen z výzvy 

nositele

55
Zavedení parciálních trolejbusů do provozu 
městské hromadné dopravy v Pardubicích IROP 1.2

27. Ekologická veřejná doprava – Vozový 
park veřejné hromadné dopravy II

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

63 984 880 47 000 000 39 950 000 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

56

Nový odbavovací systém městské hromadné 
dopravy v Hradci Králové na principu 

bezkontaktních čipových karet
IROP 1.2 28. Dopravní telematika II Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s. 42 713 000 35 300 000 30 005 000 21.03.2018
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ZS

57
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Bratranců Veverkových IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
22 028 221 17 622 652,96 14 979 255 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

58
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Družstevní IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
27 841 030 9 542 920,31 8 111 482 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

59
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole npor. Eliáše 
IROP 2.4

29. Infrastruktura základních škol II – 
pardubická část aglomerace

Statutární město 
Pardubice

24 720 406 16 904 430,43 14 368 766 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

60
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Ohrazenice IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
25 494 592 10 169 671,27 8 644 221 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

61
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Spořilov IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
16 454 960 15 928 857,93 13 539 529 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

62
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Staňkova IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
26 946 604 11 315 913,95 9 618 527 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

63
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Studánka IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
29 155 838 17 594 154,53 14 955 031 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

64
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Závodu Míru IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace
Statutární město 

Pardubice
21 832 099 17 448 172,17 14 830 946 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

65
Modernizace odborných učeben ZŠ Lázně 

Bohdaneč – II. etapa IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace Město Lázně Bohdaneč 7 531 433 7 519 333 6 391 433 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

66
Modernizace infrastruktury v ZŠ 

Habrmanova 
IROP 2.4

30. Infrastruktura základních škol II – 
královéhradecká část aglomerace

Statutární město Hradec 
Králové 9 677 997 9 677 997,27 8 226 298 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO



67
Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo 

náměstí IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 6 936 462 6 936 461,55 5 895 992 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

68
Modernizace infrastruktury v ZŠ Josefa 

Gočára IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 9 922 865 9 922 864,61 8 434 435 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

69 Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 11 014 644 11 014 643,67 9 362 447 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

70
Modernizace infrastruktury v ZŠ M. 

Horákové IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 13 441 604,33 13 441 604,33 11 425 364 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

71
Modernizace infrastruktury v ZŠ Nový 

Hradec Králové IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 10 347 890,89 10 347 890,89 8 795 707 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

72 Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 3 874 633,92 3 874 633,92 3 293 439 21.03.2018
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ZS

73 Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 
6 999 763,22 6 999 763,22 5 949 799 21.03.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

74 Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 12 840 736,12 12 840 736,12 10 914 626 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

75 Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 9 419 929,36 9 419 929,36 8 006 940 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

76 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 7 077 842,32 7 077 842,32 6 016 166 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

77 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Statutární město Hradec 

Králové 13 111 455,92 13 111 455,92 11 144 738 21.03.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

78
ZŠ Klas – Vybudování odborných učeben 
včetně vybudování bezbariérovosti školy IROP 2.4

29. Infrastruktura základních škol II – 
pardubická část aglomerace

Základní škola a mateřská 
škola KLAS s.r.o. 16 788 691 13 669 737 11 619 276 20.06.2018

Projekt nebyl podpořen 
(nedostatečná alokace výzvy)

79
Polytechnická učebna a učebna Fyziky 

Základní školy Boženy Němcové Jaroměř IROP 2.4
30. Infrastruktura základních škol II – 

královéhradecká část aglomerace
Základní škola Boženy 

Němcové Jaroměř 5 078 965,05 5 078 965,05 4 317 120 20.06.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

80 Dopravní terminál v Jaroměři IROP 1.2 32. Přestupní uzly v aglomeraci II Město Jaroměř 65 000 000 44 000 000 37 400 000 20.06.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

81 Terminál veřejné dopravy v Chrudimi IROP 1.2 32. Přestupní uzly v aglomeraci II Město Chrudim 59 371 808 35 294 118 30 000 000 20.06.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

82

Modernizace odbavovacího systému  
cestujících v městské hromadné dopravě v 

Pardubicích
IROP 1.2 33. Dopravní telematika III Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
36 300 000 30 000 000 25 500 000 20.06.2018

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ZS

83
Revitalizace zámeckého areálu Karlova 

Koruna v Chlumci nad Cidlinou
IROP 3.1

35. Paměťové instituce a kulturní 
památky – Památky IV Kinský dal Borgo, a.s. 119 066 773 94 116 460 79 998 991 20.06.2018

Projektový záměr stažen z výzvy 
nositele, projekt uspěl v 

individuální výzvě

84
Předaplikační výzkum inovativních léčiv a 

medicínských technologií (InoMed) OPVVV 1.2 36. Předaplikační výzkum II Univerzita Karlova 104 121 532 104 121 532 88 503 302 20.06.2018
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

85 IT4Neuro(degeneration) OPVVV 1.2 36. Předaplikační výzkum II Univerzita Hradec 

Králové 81 192 647 81 192 647 69 013 750 20.06.2018
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

86
Výzkum a vývoj modelu pro využívání a 

řízení fleet-sharingových služeb OPPIK 1.1
37. Podnikový výzkum, vývoj a inovace – 

APLIKACE

Hi-Tech inovační klastr 
z.s.

42 740 000 34 000 000 23 800 000 20.06.2018 Žádost o podporu ukončena ŘO

87 Trolejbusová trať Pod Strání OPD 1.4

42. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy) II

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 19 329 750 12 025 000 10 221 250 20.06.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

88
Výstavba měnírny na konečné MHD Cihelna 

v Hradci Králové OPD 1.4

42. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy) II

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 18 150 000 6 300 000 5 355 000 20.06.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany ŘO

89
Radarový systém pro detekci pozemních a 

LSS vzdušných cílů OPPIK 1.1
37. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace
RETIA, a.s. 41 987 000 40 580 000 22 116 100 13.-20.07.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

90
Rozšíření výzkumných a vývojových kapacit 

společnosti ELDIS Pardubice, s.r.o. OPPIK 1.1
39. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Potenciál ELDIS Pardubice, s.r.o. 24 926 000 20 600 000 10 300 000 13.-20.07.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

91
Rozšíření výzkumných a vývojových kapacit 

společnosti RETIA, a. s. OPPIK 1.1
39. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Potenciál RETIA, a.s. 17 908 000 14 800 000 7 400 000 13.-20.07.2018
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

92 Lávka u Aldisu IROP 1.2
43. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

IV

Statutární město Hradec 
Králové 55 000 000 53 000 000 45 050 000 17.10.2018

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ZS

93

SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí 

Muzea východních Čech v Hradci Králové
IROP 3.1

44. Paměťové instituce a kulturní 
památky - Muzea III Královéhradecký kraj 305 800 000 235 294 118 200 000 000 17.10.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

94
Zámek Pardubice – využití a obnova 

zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2 IROP 3.1
45. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky V
Pardubický kraj 121 000 000 111 764 706 95 000 000 17.10.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

95 Oživení pevnosti Josefov IROP 3.1
45. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky V
Město Jaroměř 146 000 000 105 000 000 89 250 000 17.10.2018

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

96 Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích OPD 2.3
46. Dopravní telematika (Řízení dopravy) 

III

Statutární město 
Pardubice

36 300 000 30 250 000 25 712 500 17.10.2018 Projekt ve fyzické realizaci

97
Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice 

s navazujícími cyklostezkami IROP 1.2
43. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

IV

Statutární město 
Pardubice

3 538 169 2 750 466 2 337 896 23.01.2019
Žádost o podporu stažena z 

výzvy ZS

98 Náhrdelník Chrudimky (úsek 66) IROP 1.2
43. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

IV

Statutární město 
Pardubice

17 194 933 7 279 192 6 187 314 23.01.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

99 Stezka pro pěší a cyklisty Pouchov - Piletice IROP 1.2
48. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

V

Statutární město Hradec 
Králové 12 000 000 12 000 000 10 200 000 23.01.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

100
Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon - 

Polabiny) - úsek 58 IROP 1.2
48. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

V

Statutární město 
Pardubice

48 500 000 40 000 000 34 000 000 17.04.2019
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ZS

101 Stezka pro pěší a cyklisty Piletice - Rusek IROP 1.2
48. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

V

Statutární město Hradec 
Králové 12 000 000 12 000 000 10 200 000 17.04.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

102 Pardubice, Opočínek - kanalizace OPŽP 1.1 49. Ochrana vod
Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s.
18 800 000 16 941 176 10 800 000 17.-20.02. 2019 Projekt fyzicky ukončen

103

Nový odbavovací systém městské hromadné 
dopravy v Hradci Králové na principu 

bezkontaktních čipových karet
IROP 1.2 50. Dopravní telematika IV Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s. 42 713 000 35 300 000 30 005 000 17.04.2019
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ZS

104 Trolejbusová trať ve Studentské ulici OPD 1.4

51. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

12 500 000 10 000 000 8 500 000 17.04.2019 Projekt fyzicky ukončen



105
Posílení napájení trolejbusových tratí v 

centru Pardubic obnovou měnírny „Stadion“ OPD 1.4

51. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

22 500 000 18 000 000 15 300 000 17.04.2019 Projekt fyzicky ukončen

106 Inteligentní parkovací systém v Pardubicích OPD 2.3
52. Dopravní telematika (Řízení dopravy) 

IV

Statutární město 
Pardubice

66 550 000 36 300 000 30 855 000 17.04.2019
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO

107 Inteligentní dopravní systém OPD 2.3
52. Dopravní telematika (Řízení dopravy) 

IV

Statutární město Hradec 
Králové 419 000 000 290 588 235 247 000 000 17.04.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ŘO

108
Modifikované polymerní systémy nejen pro 

dentální použití OPPIK 1.1
53. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace II

SYNPO, akciová 
společnost 12 300 000 12 000 000 6 960 000 17.04.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ŘO

109
Vývoj nové generace nákladních vozidel 

AVIA s elektropohonem
OPPIK 1.1

53. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Aplikace II

AVIA Motors s.r.o. 44 168 000 42 180 000 19 402 800 17.04.2019
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO

110
Modernizace pracovišť pro výzkum a vývoj 

ve společnosti ELDIS Pardubice, s.r.o. OPPIK 1.1
55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Potenciál II ELDIS Pardubice, s.r.o. 34 122 000 28 200 000 14 100 000 17.04.2019
Žádost o podporu stažena 

žadatelem

111
Rozšíření vývojových kapacit společnosti 

AVIA Motors s.r.o.
OPPIK 1.1

55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Potenciál II AVIA Motors s.r.o. 37 752 000 31 200 000 15 600 000 17.04.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ŘO

112

Vývoj a aplikace biotechnologických metod 
na bázi 3D biotisku pro využití v tkáňovém 

inženýrství a moderní terapii
OPPIK 1.1

55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Potenciál II Bioinova s.r.o. 5 800 000 5 600 000 2 800 000 17.04.2019

Projektový záměr stažen z výzvy 
nositele

113

Laboratoř pro VaV slinování pokročilé 
keramiky z nitridu hliníku v ochranné 

atmosféře
OPPIK 1.1

55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Potenciál II ELCERAM a.s. 7 260 000 6 000 000 3 000 000 17.04.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

114

Rozšíření stávající výzkumně inovační 
kapacity Centra nanostrukturovaných 
polymerů v SYNPO, akciová společnost

OPPIK 1.1
55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Potenciál II
SYNPO, akciová 

společnost 14 800 000 12 200 000 6 100 000 17.04.2019
Žádost o podporu stažena z 

výzvy ŘO

115
Rozšíření kapacit VaV centra společnosti TL-

ULTRALIGHT s.r.o.
OPPIK 1.1

55. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Potenciál II TL-ULTRALIGHT s.r.o. 67 560 000 60 000 000 30 000 000 17.04.2019

Žádost o podporu stažena z 
výzvy ŘO

116 Modernizace měnírny Nový Hradec Králové OPD 1.4

51. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy)

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 27 830 000 23 000 000 19 550 000 17.-21.05.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

117
Trolejbusová trať Dukla, vozovna – Hlavní 

nádraží OPD 1.4

62. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy) IV

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s.

54 450 000 45 000 000 38 250 000 17.-21.05.2019 Projekt fyzicky ukončen

118 Měnírna 6 Plačice OPD 1.4

62. Ekologická veřejná doprava 
(Infrastruktura veřejné hromadné 

dopravy) IV

Dopravní podnik města 
Hradce Králové, a.s. 26 620 000 22 000 000 18 700 000 17.-21.05.2019 Žádost o podporu ukončena ŘO

119
Nové a pokročilé metody hodnocení 

chemických látek
OPPIK 1.1

53. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
APLIKACE II

Výzkumný ústav 
organických syntéz a.s. 32 500 000 32 500 000 18 102 500 19.06.2019 Žádost o podporu ukončena ŘO

120
Vybudování chodníku v ulici Spojovací ve 

Svobodných Dvorech
IROP 1.2

56. Nemotorová doprava - Bezpečnost 
dopravy

statutární město Hradec 
Králové 12 000 000 12 000 000 10 200 000 19.06.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

121 Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště IROP 2.4
58.  Infrastruktura základních škol – 
královéhradecká část aglomerace

statutární město Hradec 
Králové 5 557 496 5 557 496 4 723 872 19.06.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

122
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Josefa Ressla IROP 2.4
59.  Infrastruktura základních škol – 

pardubická část aglomerace
statutární město 

Pardubice
29 055 694 11 764 706 10 000 000 19.06.2019

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

123
 Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Benešovo náměstí
IROP 2.4

59.  Infrastruktura základních škol – 
pardubická část aglomerace

statutární město 
Pardubice

23 840 412 11 764 706 10 000 000 19.06.2019
Žádost o podporu stažena z 

výzvy ZS

124
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Dubina
IROP 2.4

59.  Infrastruktura základních škol – 
pardubická část aglomerace

statutární město 
Pardubice

44 061 284 11 764 706 10 000 000 19.06.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

125
ZŠ Klas – Vybudování odborných učeben 
včetně vybudování bezbariérovosti školy IROP 2.4

59.  Infrastruktura základních škol – 
pardubická část aglomerace

Základní škola a mateřská 
škola KLAS s.r.o. 15 545 814 11 764 706 10 000 000 19.06.2019

Žádost o podporu stažena z 
výzvy ZS

126
Rekonstrukce a modernizace Památníku 

Zámeček IROP 3.1
61. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VI
statutární město 

Pardubice
26 620 000 23 600 000 20 060 000 19.06.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ZS

127
Kunětická hora - divadlo na hradě i v 

podhradí
IROP 3.1

61. Paměťové instituce a kulturní 
památky - Památky VI Národní památkový ústav 70 788 236 70 588 236 60 000 001 19.06.2019

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

128
Zvýšení kvality a rozšíření poskytovaných 

služeb P-PINK pro MSP OPPIK 1.2

63. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D   

Pardubický podnikatelský 
inkubátor, z.ú. 5 000 000 5 000 000 2 500 000 19.06.2019 Projekt ve fyzické realizaci

129
Revitalizace objektu na Jana Palacha čp. 363 

a 372 pro umístění P-PINK
OPPIK 1.2

63. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D   

Pardubický podnikatelský 
inkubátor, z.ú. 33 000 000 33 000 000 16 500 000 19.06.2019

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

130
Konstrukční pracoviště JHV – ENGINEERING 

s.r.o.
OPPIK 2.3

64. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Nemovitosti IV JHV - ENGINEERING s.r.o. 41 067 869 33 940 386 11 879 135 19.06.2019

Projektový záměr stažen z výzvy 
nositele

131 Rekonstrukce haly NPK Rybitví OPPIK 2.3
64. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků - Nemovitosti IV SK - EKO Pardubice s. r. o. 38 405 400 31 740 000 14 283 000 19.06.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany ŘO

132 Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes IROP 1.2
57. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

VI

statutární město 
Pardubice

5 128 982 4 917 232 4 179 647 09.10.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

133 Centrální polytechnické dílny IROP 2.4
60. Infrastruktura pro neformální, 
zájmové a celoživotní vzdělávání

statutární město 
Pardubice

182 800 000 135 290 000 114 996 500 09.10.2019
Projektový záměr stažen z výzvy 

nositele

134 Automatické mlýny - silo a parter IROP 3.1
61. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VI
Nadace Automatické 

mlýny 85 573 500 82 350 000 69 997 500 09.10.2019
Žádost o podporu nepředložena 

v termínu do výzvy ZS

135 Galerie města Pardubic IROP 3.1
61. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VI
statutární město 

Pardubice
54 500 000 20 000 000 17 000 000 09.10.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ZS

136
Obnova Winternitzových automatických 

mlýnů pro krajskou galerii
IROP 3.1

61. Paměťové instituce a kulturní 
památky - Památky VI Pardubický kraj 299 000 000 288 235 294 245 000 000 09.10.2019

Žádost o podporu nepředložena 
v termínu do výzvy ZS

137 Rekonstrukce areálu Jeníkovice, p.č. 54/1 OPPIK 2.3
64. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků - Nemovitosti IV VIBROM spol. s.r.o. 65 182 700 53 870 000 24 241 500 09.10.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

138 Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou IROP 1.2 65. Přestupní uzly v aglomeraci III Město Chlumec nad 
cidlinou

34 266 559 31 229 000 26 544 650 09.10.2019
Projekt finančně ukončen ze 

strany ŘO

139
Výzkum a vývoj v oblasti zpracování a 

generování radarového signálu
OPPIK 1.1

66. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Aplikace III

ELDIS Pardubice, s.r.o. 	39 700 000,00 38 800 000 22 116 000 09.10.2019
Projektová žádost nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO



140
Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé 

sauny
OPPIK 2.3

70. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Nemovitosti V ELLA-CS, s.r.o. 31 460 000 25 000 000 8 750 000 09.10.2019 Žádost o podporu ukončena ŘO

141
Zajištění kapacity a kvality skupinového 

vodovodu Pardubice
OPŽP 1.2 71. Vodní hospodářství Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s.
637 777 157 527 088 560 189 200 000 25.10.2019 Projekt fyzicky ukončen

142 Poskytování expertních služeb pro MSP OPPIK 1.2

69. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D 

Technologické centrum 
Hradec Králové z.ú. 3 000 000 3 000 000 2 250 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

143 Nová generace sw produktů ComArr OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV
ComArr, spol. s r.o. 16 600 000 14 500 000 10 150 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

144 Nová generace software "Hotel" OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV
ComArr, spol. s r.o. 12 970 000 11 500 000 8 050 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

145

Vytvoření CRM systému založeného na 
technologiích rozšířené reality a rozpoznání 

obrazu s využitím strojového učení
OPPIK 1.1

72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Aplikace IV

DEEP VISION s.r.o. 17 000 000 16 700 000 11 690 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

146
Vývoj systémů pro ochranu před výbuchem 

kovových prachů
OPPIK 1.1

72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Aplikace IV

VST Engineering, spol. s 

r.o.
2 500 000 2 500 000 1 750 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

147 LNG Kryogenní čerpadlo OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV
CNG realizační cz, s.r.o. 4 235 000 3 500 000 2 800 000 21.01.2020

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

148 Mobilní plnící stanice LCNG E OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV

Česká energeticko - 
auditorská společnost, 

s.r.o.

13 915 000 11 500 000 9 200 000 21.01.2020
Projektová žádost nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO

149 ELLA-CS - projekt Inovace 2020 - 2022 OPPIK 1.1
73. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Inovace - Inovační projekt IV ELLA-CS, s.r.o. 18 000 000 14 000 000 4 900 000 21.01.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

150
Rekonstrukce a přístavba budovy bývalé 

rozvodny ZL 21 Semtín
OPPIK 2.3

76. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Nemovitosti VI SK - EKO Pardubice s. r. o. 11 979 000 9 900 000 4 455 000 21.01.2020 Projekt ve fyzické realizaci

151
ITI MATRIX HOUSE - zavedení výroby 

inovativního dřevěného panelu
OPPIK 1.1

73. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Inovace - Inovační projekt IV MATRIX a.s. 282 405 863 144 295 714 50 503 500 14.02.2020

Žádost o podporu stažena 
žadatelem

152

ITI MATRIX HOUSE - zavedení výroby 
inovativních fasádních prvků za použití 

karbonizace povrchu dřeva
OPPIK 1.1

73. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 
Inovace - Inovační projekt IV MATRIX a.s. 21 780 000 18 000 000 6 300 000 14.02.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

153 Tisk inovativně OPPIK 1.1
73. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Inovace - Inovační projekt IV Popcup s.r.o. 5 500 000 5 500 000 2 475 000 14.02.2020
Projektová žádost nepředložena 

do výzvy ŘO

154 Polygon OPPIK 1.1
74. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Potenciál IV
Energeticko - vodárenský 

inovační klastr z.s.
9 922 000 8 200 000 4 100 000 14.02.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

155 Virtuální operátor Komunitní elektrárny OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV

Energeticko - vodárenský 
inovační klastr z.s. 24 200 000 20 000 000 16 000 000 13.-18.03.2020 Žádost o podporu ukončena ŘO

156

Modernizace odbavovacího systému 
cestujících v městské hromadné dopravě v 

Pardubicích
IROP 1.2 77. Dopravní telematika V Dopravní podnik města 

Pardubic a.s.
36 300 000 30 000 000 25 500 000 13.-18.03.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

157
Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice 

s navazujícími cyklostezkami
IROP 1.2

78. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
VII

statutární město 
Pardubice

	3 538 168,88 2 750 466 2 337 896 13.-18.03.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

158
Lávka pro pěší a cyklisty mezi Svítkovem a 

Rosicemi
IROP 1.2

78. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
VII

statutární město 
Pardubice

40 000 000 38 500 000 32 725 000 13.-18.03.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

159 Lávka u Aldisu IROP 1.2
78. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

VII

statutární město Hradec 
Králové 145 200 000 114 117 000 96 999 450 13.-18.03.2020 Projekt fyzicky ukončen

160

Úpravy pro nemotorovou dopravu v 
prostoru Zimního stadionu a trasy na 

„Hučák“
IROP 1.2

78. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
VII

statutární město Hradec 
Králové 15 345 012 7 000 000 5 950 000 13.-18.03.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

161
Rekonstrukce odborných učeben na 

Základní škole Benešovo náměstí IROP 2.4
80. Infrastruktura pro vzdělávání - 

Infrastruktura základních škol
statutární město 

Pardubice
19 035 269 18 602 900 15 812 465 13.-18.03.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

162
Stavební úpravy a modernizace odborných 

učeben ZŠ Bezručova IROP 2.4
80. Infrastruktura pro vzdělávání - 

Infrastruktura základních škol
statutární město Hradec 

Králové 20 000 000 20 000 000 17 000 000 13.-18.03.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany ŘO

163
Nástavba a modernizace odborných učeben 

ZŠ Mandysova IROP 2.4
80. Infrastruktura pro vzdělávání - 

Infrastruktura základních škol
statutární město Hradec 

Králové 15 000 000 15 000 000 12 750 000 13.-18.03.2020 Projekt ve fyzické realizaci

164
Stavební úpravy a přístavba ZŠ Svobodné 

Dvory
IROP 2.4

80. Infrastruktura pro vzdělávání - 
Infrastruktura základních škol

statutární město Hradec 
Králové 35 000 000 21 200 000 18 020 000 13.-18.03.2020 Projekt ve fyzické realizaci

165 Galerie města Pardubic IROP 3.1
81. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VII
statutární město 

Pardubice
54 500 000 20 000 000 17 000 000 13.-18.03.2020

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

166
Rekonstrukce a modernizace Památníku 

Zámeček IROP 3.1
81. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VII
statutární město 

Pardubice
33 033 632 23 600 000 20 060 000 13.-18.03.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

167 Automatické mlýny - silo a parter IROP 3.1
81. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VII
Nadace Automatické 

mlýny 85 573 500 82 350 000 69 997 500 13.-18.03.2020
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

168
Obnova Winternitzových automatických 

mlýnů pro krajskou galerii IROP 3.1
81. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VII Pardubický kraj 314 904 000 256 470 600 218 000 010 13.-18.03.2020
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

169 Inteligentní parkovací systém v Pardubicích OPD 2.3 83. Dopraví telematika (Řízení dopravy) V statutární město 
Pardubice

76 550 000 50 000 000 42 500 000 13.-18.03.2020
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

170
Inteligentní dopravní systém v Hradci 

Králové฀ OPD 2.3 83. Dopraví telematika (Řízení dopravy) V statutární město Hradec 
Králové 277 450 000 208 000 000 176 800 000 13.-18.03.2020

Projekt v plné (fyzické i finanční) 
realizaci

171 Sídlo firmy KPassemblies OPPIK 2.3
 84. Infrastruktura a služby pro rozvoj 

podniků - Nemovitosti VII KPassemblies s.r.o. 24 000 000 18 500 000 8 325 000 03.04.2020
Projektová žádost nepředložena 

v termínu do výzvy ŘO

172 Chodník Rybova - Čajkovského IROP 1.2
79. Nemotorová doprava - Bezpečnost 

dopravy II

statutární město Hradec 
Králové

3 500 000,00 3 500 000,00 2 975 000,00 30.04.-05.05.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

173
Odborná učebna pracovních činností, 

Základní škola Dašice
IROP 2.4

80. Infrastruktura pro vzdělávání - 
Infrastruktura základních škol Město Dašice 3 000 000,00 3 000 000,00 2 550 000,00 30.04.-05.05.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

174 Modernizace počítačové učebny IROP 2.4
80. Infrastruktura pro vzdělávání - 

Infrastruktura základních škol
Základní škola 

Rohovládova Bělá
1 300 000,00 1 300 000,00 1 105 000,00 30.04.-05.05.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO

175 Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ Mikulovice IROP 2.4
80. Infrastruktura pro vzdělávání - 

Infrastruktura základních škol Obec Mikulovice 1 600 000,00 1 600 000,00 1 360 000,00 30.04.-05.05.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

176

Vybudování odborné učebny IT včetně 
konektivity v celé ZŠ Eduarda Nápravníka 

Býšť, okres Pardubice
IROP 2.4

80. Infrastruktura pro vzdělávání - 
Infrastruktura základních škol

Základní škola Eduarda 
Nápravníka Býšť

6 000 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 30.04.-05.05.2020
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

177

Rekonstrukce odborných učeben včetně 
zajištění bezbariérovosti v ZŠ Školní náměstí, 

budova Sladkovského
IROP 2.4

80. Infrastruktura pro vzdělávání - 
Infrastruktura základních škol Město Chrudim 6 896 439,73 6 896 439,73 5 861 973,77 30.04.-05.05.2020

Projekt finančně ukončen ze 
strany MF-PCO



178 Centrální polytechnické dílny IROP 2.4
85. Infrastruktura pro neformální, 
zájmové a celoživotní vzdělávání

statutární město 
Pardubice

263 753 392,00 169 709 542,27 144 253 110,93 26.-29.10.2020
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

179 Terminál Univerzita IROP 1.2 86. Přestupní uzly v aglomeraci IV statutární město 
Pardubice

30 000 000,00 30 000 000,00 25 500 000,00 03.03.2021
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

180 Terminál B IROP 1.2 86. Přestupní uzly v aglomeraci IV statutární město 
Pardubice

169 400 000,00 111 111 111,11 94 444 444,44 16.06.2021
Projekt v plné (fyzické i finanční) 

realizaci

181
Modernizace přestupního uzlu MHD v 

centru města "U Fortny" IROP 1.2 89. Přestupní uzly v aglomeraci V statutární město Hradec 
Králové 46 500 000,00 27 000 000,00 22 950 000,00 16.06.2021 Projekt fyzicky ukončen

182

Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: 
Stezka Mechu a Perníku – úsek Dříteč – 

Němčice
IROP 1.2

90. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
IX

Svazek obcí Hradubická 
labská 6 200 000,00 6 200 000,00 5 270 000,00 16.06.2021

Projekt s právním aktem o 
poskytnutí podpory

183

Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: 
Stezka Mechu a Perníku – úsek Němčice – 

Kunětická hora
IROP 1.2

90. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
IX

Svazek obcí Hradubická 
labská 3 600 000,00 3 600 000,00 3 060 000,00 16.06.2021

Žádost o podporu doporučena k 
financování s výhradou

184

Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: 
Stezka Mechu a Perníku – most Vysoká nad 

Labem – Opatovice nad Labem
IROP 1.2

90. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
IX

Svazek obcí Hradubická 
labská 11 000 000,00 11 000 000,00 9 350 000,00 06.10.2021

Projektová žádost nepředložena 
v termínu do výzvy ŘO

185 Rekonstrukce křižovatky U Fortny IROP 1.2
91. Nemotorová doprava - Bezpečnost 

dopravy IV

statutární město Hradec 
Králové 32 000 000,00 24 465 989,05 20 796 090,69 14.-17.12.2021 Projekt fyzicky ukončen

∑ 8 459 126 874 6 706 594 159 5 281 903 946

# Název projektu OP SC Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek EU 

(Kč) ve Vyjádření 
ŘV

Rozhodnutí
ŘV ITI (-) - datum 

jednání ŘV
Stav projektu

1
Přístavba východního křídla školy pro 

odborné učebny DELTA IROP 2.4
8. Infrastruktura středních a vyšších 

odborných škol – PCE část aglomerace

DELTA – Střední škola 
informatiky a ekonomie, 

Základní škola a Mateřská 
škola, s.r.o.

17 000 000 17 000 000 14 450 000 08.06.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

2
Základní škola Lhota pod Libčany stavební 

úpravy a podkrovní vestavba IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace Obec Lhota pod Libčany 8 500 000 6 000 000 5 100 000 12.10.2017 Žádost o podporu ukončena ŘO

3
Rozšíření a modernizace počítačové sítě ZŠ a 

MŠ Nechanice, okres Hradec Králové IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace

ZŠ a MŠ Nechanice, okres 
Hradec Králové 1 200 000 1 200 000 1 020 000 12.10.2017

Projektová žádost nepředložena 
do výzvy ZS ITI

4 Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace Obec Osice 11 000 000 6 000 000 5 100 000 12.10.2017

Projektová žádost stažena z 
výzvy ZS ITI, projekt uspěl v 

individuální výzvě

5 Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT IROP 2.4
11. Infrastruktura základní škol – 
královéhradecká část aglomerace

Obec Předměřice nad 
Labem

4 000 000 4 000 000 3 400 000 12.10.2017
Projekt finančně ukončen ze 

strany MF-PCO

6 Výstavba odborných učeben fyziky a chemie IROP 2.4
29. Infrastruktura základních škol II – 

pardubická část aglomerace

Bohemia – Hotelová 
škola a Střední 

pedagogická škola a 
Základní škola s.r.o.

10 423 600 10 323 600 8 775 060 20.06.2018
Projektový záměr neuspěl ve 

výzvě nositele

7
Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon-Polabiny) 

- úsek 58 IROP 1.2
34. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 

III

Statutární město 
Pardubice

48 500 000 40 000 000 34 000 000 17.10.2018
Projektový záměr neuspěl ve 

výzvě nositele

8

Úpravy pro nemotorovou dopravu v 
prostoru Zimního stadionu a trasy na 

„Hučák“
IROP 1.2

48. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
V

Statutární město Hradec 
Králové 14 300 000 6 000 000 5 100 000 17.04.2019

Projektový záměr neuspěl ve 
výzvě nositele

9

Úpravy pro nemotorovou dopravu v 
prostoru Zimního stadionu a trasy na 

„Hučák“
IROP 1.2

57. Nemotorová doprava - Cyklodoprava 
VI

Statutární město Hradec 
Králové 14 300 000 6 000 000 5 100 000 09.10.2019

Projektový záměr neuspěl ve 
výzvě nositele

10 INOVAČNÍ CENTRUM PARDUBICE OPPIK 1.2

69. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D 

REXALA a. s. 60 000 000 60 000 000 30 000 000 21.01.2020
Projektový záměr neuspěl ve 

výzvě nositele

11 Energeticky úsporná obec OPPIK 1.1
72. Podnikový výzkum, vývoj a inovace - 

Aplikace IV
ENUPRO s.r.o. 21 296 000 17 600 000 14 080 000 13.-18.03.2020

Projektový záměr neuspěl ve 
výzvě nositele

12
PARDUBICKÉ INOVAČNÍ CENTRUM (PIC) - 

PROVOZ
OPPIK 1.2

75. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D 

Hi-Tech inovační klastr z. 
s.

4 800 000 4 800 000 2 400 000 13.-18.03.2020
Projektový záměr neuspěl ve 

výzvě nositele

13
PARDUBICKÉ INOVAČNÍ CENTRUM (PIC) - 

SLUŽBY OPPIK 1.2

75. Infrastruktura a služby pro rozvoj 
podniků - Služby infrastruktury - aktivita 

A, B, C, D 

Hi-Tech inovační klastr z. 
s.

5 400 000 5 400 000 2 700 000 13.-18.03.2020
Projektový záměr neuspěl ve 

výzvě nositele

∑ 220 719 600 174 000 000 131 225 060

Poznámka: Ve výzvách nositele číslo 8 a 11 nebylo "Vyjádření ŘV ITI" právně závazné



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
Stav k 5. 4. 2023

• vyhlášeno a ukončeno 91 výzev nositele ITI v celkové sumě 6 563 348 511 Kč
• Vyjádření ŘV ITI získalo 198 projektových záměrů v dotační částce 5 562 383 533 Kč

• z toho 8 projektových záměrů v dotační částce 102 155 060 Kč získalo negativní
Vyjádření ŘV ITI (bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• 128 záměrů je aktivních (zrealizovaných, v realizaci, probíhá hodnocení žádosti)
• vyhlášeno a ukončeno 47 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 3 567

318 669 Kč
• k hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 158 projektů v celkové částce 3 976 979 681 Kč

• 128 projektů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou možnou výší
podpory EU 3 175 835 922 Kč

• 127 projektů za 3 171 429 272 Kč dotačních má vydaný právní akt

• 101 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 1 813 729 688 Kč
• 96 projektů ukončeno i finančně ze strany ŘO s podporou EU ve výši 1 646 181 319 Kč
• proplaceny žádosti o platbu ve výši 2 675 947 277 Kč

Příloha 2_Přehled čerpání Strategie ITI_4_2023



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII
OP SC

Alokace celkem v SITI 

(SC)

Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 174 026 667

3 570 306 667

2.4 626 300 000

3.1 933 326 667

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 206 014 040

296 000 000

1.2 20 300 000

2.1 0

2.3 69 685 960

2.4 0
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PŘEHLED A ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené a ukončené výzvy
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

IROP

1.2 1 087 443 034

3 583 985 336

6 563 348 511

918 003 224

3 376 680 123

5 460 228 473

2.4 828 665 501 893 269 346

3.1 1 657 860 269 1 565 407 553

OPD
1.4 251 323 405

963 193 045
180 876 249

714 096 429
2.3 711 869 640 533 220 180

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
10 800 000

346 818 957
1.2 189 200 000 336 018 957

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939 513 479 301 513 479 301

OPPIK

1.1 776 727 940

1 198 874 191

370 465 900

509 153 664

1.2 168 775 000 23 750 000

2.1 0 0

2.3 245 376 691 110 047 764

2.4 7 994 560 4 890 000
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ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS ITI 
formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 676 025 018

2 413 631 454

3 976 979 681

614 044 303

2 335 080 840

3 817 977 626

580 775 830

2 139 415 314

3 171 429 272

2.4 713 885 870 697 315 971 625 340 264

3.1 1 023 720 566 1 023 720 566 933 299 221

OPD
1.4 163 665 317

384 952 727
163 665 317

384 952 727
127 900 847

339 607 997
2.3 221 287 411 221 287 411 211 707 150

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
10 800 000

346 818 957
10 800 000

200 000 000
1.2 336 018 957 336 018 957 189 200 000

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 384 049 175 384 049 175

OPPIK

1.1 219 621 962

318 097 242

145 441 502

237 645 802

39 241 424

108 356 786

1.2 19 832 138 17 607 000 17 605 968

2.1 0 0 0

2.3 74 597 299 74 597 299 51 509 394

2.4 4 045 844 0 0

Příloha 2_Přehled čerpání Strategie ITI_4_2023



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Proplacené ŽoP v rámci projektů Fyzicky ukončené projekty Projekt finančně ukončen
ze strany ŘO

IROP

1.2 437 681 786

1 841 443 363

2 675 947 277

429 292 885

1 547 355 834

1 813 729 688

332 293 435

1 450 356 385

1 646 181 319

2.4 527 501 050 459 467 197 459 467 197

3.1 876 260 527 658 595 753 658 595 753

OPD
1.4 112 055 503

226 741 286
127 900 847

136 408 265
65 859 347

65 859 347
2.3 114 685 783 8 507 419 0

OPŽP 1.1 10 800 000
200 000 000

0
0

0
0

1.2 189 200 000 0 0

OPVVV 1.2 314 014 984 314 014 984 46 119 770 46 119 770 46 119 770 46 119 770

OPPIK

1.1 38 469 734

93 747 645

36 791 424

83 845 818

36 791 424

83 845 818

1.2 8 223 517 0 0

2.1 0 0 0

2.3 47 054 394 47 054 394 47 054 394

2.4 0 0 0
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ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (K 5. 4. 2023)

OP
Alokace celkem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 174 026 667 2 143 821 965 2 143 821 965 2 139 415 314

OPD 486 330 000 339 607 997 339 607 997 339 607 997

OPŽP 200 000 000 200 000 000 200 000 000 200 000 000

OPVVV 413 950 000 384 049 175 384 049 175 384 049 175

OPPIK 296 000 000 108 356 786 108 356 786 108 356 786

Celkem 3 570 306 667 3 175 835 923 3 175 835 93 3  171 429 272

% 100 88,95 88,95 88,83

Počet projektů 128 128 127

prosinec 2023 3 570 306 667 3 178 806 134 3 178 806 134 3  174 399 483

% 100 89,03 89,03 88,91

Počet projektů 128 128 127
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Počet PZ: 128 Podpora EU: 3,17 mld. Kč Alokace SITI: 3,57 mld. Kč 

PCE

528 175 734

17%
HK

505 183 244

16%

PK

410 416 626

13%

VŠ
350 935 170

11%

FIRMA

290 750 818

9%

KHK

285 702 698

9%
JINÁ 

INSTITUCE

291 232 15

4

9% OBEC

229 601 168

7%

DPMP

163 510 852

5%

DPMHK

90 613 907

3%

ŠKOLA
29 713 552

1%

Ostatní
283 838 311

9%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ: 128 Podpora EU: 3,17 mld. Kč Alokace SITI: 3,57 mld. Kč 

1 100,73

933,33

296,00

413,95

626,30

200,00

924,79 933,30

108,36

384,05

625,34

200,00

432,16

564,06

72,43
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200,00
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180,46

228,68

0,00

0

400

800

1 200

Doprava Kultura a památky Podnikání a inovace Věda a výzkum Vzdělávání Životní prostředí

Al
ok

ac
e 

 a
 p

od
po

ra
 E

U 
(m

il.
 K

č)

Kategorie

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální známou výší přidělené/možné podpory EU)

Alokace SITI Podpora EU - celkem Podpora EU - PK Podpora EU - KHK

13

23

16

39

9

6

13
9

4 0

2
25

31

56

33

6

2



PŘEHLED PROJEKTŮ MĚSTA PARDUBIC, 
DPMP, VAK a P-PINK

K 5. 4. 2023
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MĚSTO PARDUBICE, DPMP, VAK A P-PINK V ITI

(PROJEKTY S JIŽ VYDANÝM PRÁVNÍM AKTEM) 

• město Pardubice získalo z ITI dotaci pro 26 projektů v částce 528 175 734 Kč
• DPmP získal z ITI dotaci pro 7 projektů v částce 163 510 852 Kč
• VaK získal z ITI dotaci pro 2 projekty v částce 200 000 000 Kč
• P-PINK získal z ITI dotaci pro 2 projekty v částce 17 605 968 Kč

• CELKEM: 37 projektů s dotační podporou EU ve výši 909 292 555 Kč
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MĚSTO PARDUBICE, DPMP A VAK V ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
(PROJEKTY S JIŽ VYDANÝM PRÁVNÍM AKTEM) 

Název projektu OP SC Žadatel
Rozpočet v 

právním aktu 
(Kč)

CZV (Kč)
Příspěvek EU 

(Kč) - přidělená 
podpora

Aktuální stav projektu

Stará vojenská plovárna (Vinice 25) IROP 1.2 st. město Pardubice 8 281 529 7 130 638 6 061 042
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Cyklostezka Svítkov - Srnojedy IROP 1.2 st. město Pardubice 7 336 844 6 744 890 5 733 157
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Náhrdelník Chrudimky (úsek 66) IROP 1.2 st. město Pardubice 13 617 128 5 387 985 4 579 787
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes IROP 1.2 st. město Pardubice 4 714 864 3 050 579 2 592 992
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Cyklotrasa podél ulice Pražské a místo pro 
přecházení na ulici Pražské IROP 1.2 st. město Pardubice 3 113 880 1 897 235 1 612 650

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s 
navazujícími cyklostezkami IROP 1.2 st. město Pardubice 3 092 281 2 672 658 2 271 760

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Lávka pro pěší a cyklisty mezi Svítkovem a 
Rosicemi

IROP 1.2 st. město Pardubice 40 820 303 38 498 409 32 723 648
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Terminál Univerzita IROP 1.2 st. město Pardubice 25 896 105 21 544 679 18 312 977
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci

Terminál B IROP 1.2 st. město Pardubice 130 166 980 102 235 815 86 900 443
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Bratranců Veverkových IROP 2.4 st. město Pardubice 22 028 221 17 423 316 14 809 819

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Družstevní IROP 2.4 st. město Pardubice 26 267 692 9 444 114 8 027 497

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole npor. Eliáše IROP 2.4 st. město Pardubice 23 825 580 16 008 765 13 607 451

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO
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MĚSTO PARDUBICE, DPMP, VAK A P-PINK V ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
(PROJEKTY S JIŽ VYDANÝM PRÁVNÍM AKTEM) 

Název projektu OP SC Žadatel
Rozpočet v 

právním aktu 
(Kč)

CZV (Kč)
Příspěvek EU 

(Kč) - přidělená 
podpora

Aktuální stav projektu

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Ohrazenice IROP 2.4 st. město Pardubice 25 494 175 10 168 327 8 643 078

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Spořilov IROP 2.4 st. město Pardubice 16 454 960 15 634 782 13 289 565

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Staňkova IROP 2.4 st. město Pardubice 26 946 860 11 203 771 9 523 205

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Studánka IROP 2.4 st. město Pardubice 29 155 838 17 594 155 14 955 031

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na Základní 
škole Závodu Míru IROP 2.4 st. město Pardubice 21 668 674 16 992 459 14 443 590

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 
Josefa Ressla

IROP 2.4 st. město Pardubice 23 721 385 11 554 311 9 821 164
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 
Dubina

IROP 2.4 st. město Pardubice 38 524 975 11 764 706 10 000 000
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 
Benešovo náměstí IROP 2.4 st. město Pardubice 18 214 799 17 726 431 15 067 466

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Centrální polytechnické dílny IROP 2.4 st. město Pardubice 356 703 781 169 709 542 144 253 111
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
Rekonstrukce a modernizace Památníku 
Zámeček IROP 3.1 st. město Pardubice 39 188 094 23 600 000 20 060 000

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Galerie města Pardubic IROP 3.1 st. město Pardubice 270 857 651 20 000 000 17 000 000
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
Kamerový systém Pardubice OPD 2.3 st. město Pardubice 19 700 213 10 008 728 8 507 419 Projekt fyzicky ukončen

Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích OPD 2.3 st. město Pardubice 31 338 758 27 273 158 23 182 184
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci

Inteligentní parkovací systém v Pardubicích OPD 2.3 st. město Pardubice 54 234 794 26 113 764 22 196 699
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
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MĚSTO PARDUBICE, DPMP, VAK A P-PINK V ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
(PROJEKTY S JIŽ VYDANÝM PRÁVNÍM AKTEM) 

Název projektu OP SC Žadatel
Rozpočet v 

právním aktu 
(Kč)

CZV (Kč)
Příspěvek EU 

(Kč) - přidělená 
podpora

Aktuální stav projektu

Zavedení parciálních trolejbusů do provozu 
městské hromadné dopravy v Pardubicích IROP 1.2 DPMP 63 990 850 46 995 000 39 945 750

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Modernizace odbavovacího systému 
cestujících v MHD v Pardubicích IROP 1.2 DPMP 35 971 768 29 503 720 25 078 162

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Prodloužení trolejbusové trati na obratiště 
Zámeček OPD 1.4 DPMP 15 453 485 12 713 717 10 806 660

Projekt finančně ukončen 
ze strany MF-PCO

Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a 
Ohrazenici

OPD 1.4 DPMP 36 856 872 30 163 271 25 638 780
Projekt finančně ukončen 

ze strany MF-PCO

Trolejbusová trať ve Studentské ulici OPD 1.4 DPMP 12 738 000 9 990 000 8 491 500
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
Trolejbusová trať Dukla, vozovna – Hlavní 
nádraží OPD 1.4 DPMP 58 698 038 45 000 000 38 250 000

Projekt v plné (fyzické i 
finanční) realizaci

Posílení napájení trolejbusových tratí v 
centru Pardubic obnovou měnírny „Stadion“ OPD 1.4 DPMP 21 802 000 18 000 000 15 300 000

Projekt v plné (fyzické i 
finanční) realizaci

Pardubice, Opočínek - kanalizace OPŽP 1.1 VAK Pardubice 22 721 992 12 705 882 10 800 000 Projekt fyzicky ukončen
Zajištění kapacity a kvality skupinového 
vodovodu Pardubice

OPŽP 1.2 VAK Pardubice 637 777 157 222 588 235 189 200 000 Projekt fyzicky ukončen

Zvýšení kvality a rozšíření poskytovaných 
služeb P-PINK pro MSP

OPPIK 1.2 P-PINK 2 211 937 2 211 937 1 105 968 Projekt ve fyzické realizaci

Revitalizace objektu na Jana Palacha čp. 363 
a 372 pro umístění P-PINK 

OPPIK 1.2 P-PINK 33 000 000 33 000 000 16 500 000
Projekt v plné (fyzické i 

finanční) realizaci
Celkem 37 projektů (SMP 26, DPMP 7, VAK 2, P-PINK 2) 2 222 588 463 1 084 254 979 909 292 555
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MĚSTO PARDUBICE, DPMP, VAK A P-PINK V ITI

• Město Pardubice

• 26 projektů
• celkové výdaje: 1 281 366 364 Kč
• CZV: 621 383 217 Kč
• dotace EU: 528 175 735 Kč

• Dopravní podnik města Pardubic

• 7 projektů
• celkové výdaje (PA): 245 511 013 Kč
• CZV: 192 365 708 Kč
• dotace EU: 163 510 852 Kč

• Vodovody a kanalizace Pardubice

• 2 projekty

• celkové výdaje (PA): 660 499 149 Kč
• CZV: 235 294 117 Kč
• dotace EU: 200 000 000 Kč

• P-PINK

• 2 projekty

• celkové výdaje: 35 211 937 Kč
• CZV: 35 211 937 Kč
• dotace EU: 17 605 968 Kč

• celkem

• 37 projektů
• celkové výdaje: 2 222 588 463 Kč
• CZV: 1 084 254 979 Kč
• dotace EU: 909 292 555 Kč
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